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APSTIPRINĀTS LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2025.GADA BUDŽETS
Līvānu novada pašvaldības 

domes sēdē 19. februārī deputā-
ti apstiprināja pašvaldības 2025.
gada budžetu – pašvaldības finan-
siālās darbības pamatdokumentu 
un finanšu instrumentu, ar kuru tā 
nodrošina savu autonomo funkciju 
izpildi, kā arī veic ekonomisko un 
sociālo vajadzību sabalansēšanu 
ar pašvaldības finansiālajām iespē-
jām.

Plānojot pašvaldības budžetu 
2025. gadam, kā prioritārs izvirzīts 
uzdevums nodrošināt pašvaldības 
finanšu sabalansēšanu ilgtermiņā. 
Svarīgākie turpmāko gadu uzde-
vumi ir nodrošināt stabilu pašval-
dības iestāžu darbību un funkciju 
izpildi, uzlabojot iekšējo procesu 
efektivitāti un darbinieku produk-
tivitāti. Pašvaldība, kā katru gadu, 
ņem vērā visu nozaru un jomu in-
tereses un esošos finanšu līdzekļus 
cenšas sabalansēt tā, lai pietiek 
gan saimnieciskajiem darbiem, 
gan infrastruktūras uzturēšanai un 
attīstībai, gan sociālajiem jautāju-
miem, izglītībai, jaunatnes aktivi-
tāšu atbalstam, kultūrai, tūrismam 
un sportam. 

2025. gada budžetā paredzēts 
finansējums no budžeta finansēto 
institūciju darbības nodrošināša-
nai, infrastruktūras nodrošināša-
nai novada iedzīvotājiem, sociālajai 
palīdzībai iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrībām 
un nodibinājumiem, kā arī pašval-
dības brīvprātīgām iniciatīvām, 
proti:

•	 tiks veikts remonts Līvānu 
1. vidusskolas garderobes telpās;

•	 ir saglabāta bezmaksas 
ēdināšana visu pašvaldības izglītī-
bas iestāžu izglītojamajiem;

•	 plāntots papildināt auto-
parku ar diviem skolēnu pārvadā-
šanai paredzētiem autobusiņiem;

•	 vairākām skolām tiks iegā-
dātas jaunas interaktīvās tāfeles;

•	 nodrošināta Līvānu nova-
da bērnu un jauniešu dalība Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
2025. gada vasarā;

•	 Pašvaldības policijā tiks 
izveidota video novērošanas sistē-
ma iedzīvotāju drošībai un kārtī-
bas nodrošināšanai publiskās teri-
torijās;

•	 saglabāts sociālais at-
balsts dažādām iedzīvotāju gru-
pām;

•	 turpinās atbalstīt bied-
rības „Baltā māja” aktivitātes, 
piemēram, dušas un veļas mazgā-
šanas pakalpojumu sniegšanu, die-
nas aprūpes centra „Saulessvece”, 
mājas aprūpes u.c. aktivitātes;

•	 tiks saglabāts atbalsts 
sporta klubiem, draudzēm;

•	 nodrošināta pašvaldības 
apmaksāta interešu izglītība un 
sporta skolas nodarbības bez ve-
cāku līdzmaksājuma;

•	 realizēs jaunu robotikas 
un dronu inženierijas projektu iz-
glītības iestādēs;

•	 saglabāts atbalsts iedzī-
votāju līdzdalības projektiem (ma-
zie granti, konkurss uzņēmējiem 
„Līvānu novads VAR”, „Iedzīvotāji 
veido savu vidi”);

•	 ieviests jauninājums – 
līdzdalības budžets iedzīvotāju ide-
jām;

•	 turpināta energoefekti-
vitātes paaugstināšana – Līvānu 
novada publisko teritoriju ielu ap-
gaismojuma nomaiņa uz energo-
efektīviem LED gaismekļiem, lai 
samazinātu maksu par elektrību;

•	 Līvānu pussalas projektā 
pa posmiem plānots uzsākt lab-
iekārtošanu, sākot ar Daugavas 
krasta peldvietas izveidi un celiņu 
gar upi ierīkošanu projekta I kārtas 
ietvaros pussalā aiz Līvānu stikla 
un amatniecības centra; 

•	 realizēts tūrisma jomas 
projekts „Militārais mantojums II”;

•	 mājokļu jomā veiks 23 
pašvaldības īpašumā esošo īres 
dzīvokļu remontus;

•	 turpinās degradēto ēku 
(šķūnīšu, grausta Zaļā ielā 40 u.c.) 
nojaukšanas darbus;

•	 3 objektos veiks mājokļu 
pielāgošanu personām ar kustību 
traucējumiem;

•	 īstenos dažādus veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumus Līvānu novada ie-
dzīvotājiem;

•	 veikts atbalsta pasāku-
mus remigrācijas veicināšanai Līvā-
nu novadā;

•	 sakārtos skolas sporta 
zāli, mācību kabinetus un āra spor-
ta infrastruktūru Lūzenieku pa-
matskolā efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai;

•	 labiekārtos Rudzātu pa-
gasta parka teritoriju, t.sk. vietu 
publisku pasākumu organizēšanai;

•	 atjaunos Līvānu gājēju til-
tu pār Dubnu (pie Domes ielas un 
Zaļās ielas krustojuma);

•	 turpināsies ielu apgais-
mojuma sakārtošana – šogad no-

tiks projektēšanas darbi Pienota-
vas, Kurzemes, Ausekļa, Krustpils, 
Kaiju ielām, kā arī gājēju celiņam 
gar Laimiņas skolu;

•	 turpināsies ielu apgais-
mojuma ierīkošanas darbi Līvānu, 
Robežu un Ausekļa  ielās Līvānos;

•	 plānota Daugavpils ielas 
seguma atjaunošana;

•	 asfalta seguma izbūve 
Ezera un Vecskolas ielās;

•	 uzsāks īstenot Rīgas ielas 
Līvānos asfalta virsmas pārbūvi no 
centra virzienā uz Daugavpils pusi;

•	 uzsāks īstenot Zaļās ielas 
asfalta seguma nomaiņu posmā no 
Domes līdz Raiņa ielai;

•	 uzsāks īstenot Sutri – Ra-
gaviki pašvaldības ceļa pārbūvi;

•	 plānots uzsākt tehniskā 
projekta izstrādi Līvānu stikla un 
amatniecības centra energoefekti-
vitātes paaugstināšanai; 

•	 sakārtos Līvānu novada 
domes ēkas ugunsdzēsības un 
trauksmes izziņošanas sistēmas; 

•	 plānota Turku pagasta 
interneta un mobilo sakaru tīklu 
uzlabošana, sadarbībā ar mobilo 
sakaru operatoriem; 

•	 turpināsies bērnu rotaļu 
laukumu uzturēšana un jauna lau-
kuma izveide Līvānu pilsētā;

•	 tiks izveidoti vienotie 
klientu apkalpošanas centri Līvānu  
novada pagastu teritorijās – Turku 
pagastā un Sutru pagastā, pabei-
dzot vienoto klientu apkalpošanas 
centru tīkla izveidi visā novada te-
ritorijā;

•	 izveidots mobilais multi-
funkcionālais pakalpojuma punkts, 
pakalpojumu klāsta sasniedzamī-
bas nodrošināšanai visā Līvānu 
novada teritorijā (mobilais KAC iz-
braukšanai pie klientiem novada 
teritorijā);

•	 izstrādāts „Līvānu novada 
pašvaldības teritorijas plānojums” 
un „Līvānu novada pašvaldības 
integrētā attīstības programma 
2026–2032”.

 IEŅĒMUMU DAĻA

Līvānu novada pašvaldības 
2025.gada pamatbudžeta ieņēmu-
mi plānoti 18 187 601 euro. 46,96% 
jeb 8 540 442 euro no kopējiem 
plānotajiem ieņēmumiem sastāda 
nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju 
ienākuma, nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumi, ieņēmumi no 
azartspēļu nodokļa un dabas re-
sursu nodokļa ieņēmumi. 43,84% 
jeb 7 972 643 euro sastāda ieņē-
mumi no valsts budžeta un valsts 
budžeta daļēji finansēto atvasināto 
publisko personu un budžeta nefi-
nansēto iestāžu transfertu pārskai-
tījumiem - mērķdotācijas, kas tiek 
saņemtas no atsevišķām ministri-
jām, ES fondu finansēto projektu 
īstenošanai paredzētie līdzekļi un 
pašvaldību maksājumi par izglītī-
bas pakalpojumiem u.c. Ieņēmumi 
no iestāžu sniegtajiem maksas pa-
kalpojumiem un citi pašu ieņēmu-
mi plānoti 1 097 464 euro, 375 052 
euro jeb 2,06% no ieņēmumiem 
– no nenodokļu ieņēmumiem. Ie-
ņēmumi no pašvaldību budžetu 
transferta pārskaitījumiem plānoti 
202 000 euro jeb 1,11% apmērā.

IZDEVUMU DAĻA 

Līvānu novada pašvaldības 
2025. gada pamatbudžetā plānoti 
izdevumi 20 077 177 euro apmērā. 
Vislielākais izdevumu apjoms plā-
nots izglītības iestāžu uzturēšanai 
un ar izglītību saistīto pasākumu 
finansēšanai – 8  475 452 euro. Lī-

dzekļi paredzēti pirmsskolas izglī-
tības iestādes, vispārējās izglītī-
bas iestāžu, mūzikas un mākslas 
skolas, bērnu un jauniešu centra, 
sporta skolas, izglītības pārvaldes 
darbības nodrošināšanai, skolē-
nu pārvadājumiem, izglītojamo 
ēdināšanai, projektiem izglītības 
jomā. Līvānu novada izglītības ies-
tāžu koru, deju kolektīvu, folkloras 
kopu un citu bērnu un jauniešu 
amatiermākslas kolektīvu dalības 
nodrošināšanai XIII Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
kopsummā plānoti 99440 euro.

Vispārējo valdības dienestu 
uzturēšanai plānots finansējums 
3 041 543 euro apmērā. Šajā sa-
daļā ietilpst arī iepriekšējos gados 
saņemto un kārtējā gadā plānoto 
aizņēmumu procentu un apkalpo-
šanas maksājumiem 364 091 euro, 
kas salīdzinājumā ar 2024. gada sā-
kuma plānu ir samazinājušies par 
49 951 euro. Izdevumi aizņēmumu 
procentu maksājumiem samazinā-
jušies sakarā ar EURIBOR 12 mē-
nešu likmes izmaiņām no 3,513% 
2024. gada sākumā līdz 2,46%. 

2024. gadā Līvānu novada paš-
valdība ir veikusi pārvaldes pro-
cesu efektivizāciju, pārskatot un 
optimizējot funkcijas, samazinot 
amata vienību skaitu, likmes, kā arī 
reorganizējot atsevišķas iestādes, 
tādējādi sabalansējot budžetu un 
ceļot darbinieku produktivitāti ar 
mērķi nodrošināt efektīvu pašval-
dības darbu un darbinieku konku-
rētspējīgu atalgojumu.  

Vairāk kā 96% no pašvaldības 
iestāžu amatpersonu (darbinieku) 
atalgojumiem Līvānu novadā ir ma-
zāks par valstī noteiktās mēnešal-
gas grupas intervāla viduspunktu. 
Tāpat jānorāda, ka Līvānu novada 

•	 kvalitatīva izglītības iestāžu tīkla nodrošināšana;
•	 stabilas pašvaldības iestāžu darbības un funkciju izpildes nodrošināšana;
•	 iedzīvotāju labklājības nodrošināšana;
•	 novada infrastruktūras sakārtošana un attīstība.
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STĀJAS SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
PAR PAŠVALDĪBAS ATBALSTU SPORTA 
VEICINĀŠANĀ LĪVĀNU NOVADĀ

No 29. janvāra stājušies spēkā 
19. decembrī Līvānu novada paš-
valdības domes sēdē pieņemtie 
saistošie noteikumi Nr. 11 „Par paš-
valdības atbalstu sporta veicināša-
nai Līvānu novadā”. 

Saistošie noteikumi par pašval-
dības atbalstu sporta veicināšanā 
Līvānu novadā nosaka kārtību, kādā 
Līvānu novada pašvaldība izpilda 
autonomo funkciju – veselīga dzī-
vesveida un sporta attīstības nod-
rošināšana iedzīvotājiem, kuri savu 
dzīvesvietu deklarējuši Līvānu nova-
dā vai pārstāv Līvānu novada sporta 

klubus, biedrības, kuru juridiskā ad-
rese Latvijas Republikas Uzņēmuma 
reģistrā ir reģistrēta Līvānu novada 
administratīvajā teritorijā.

Noteikumu mērķis ir atbalstīt 
novada iedzīvotāju sportisko akti-
vitāti, stimulēt sportisko spēju un 
talantu attīstīšanu, tai skaitā pro-
fesionālo sporta klubu attīstību un 
darbību.

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas Republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR LĪDZDALĪBAS BUDŽETU LĪVĀNU NOVADĀ
No 15. janvāra stājušies spēkā 

19. decembrī Līvānu novada pašval-
dības domes sēdē pieņemtie saisto-
šie noteikumi Nr. 12 „Līvānu novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta no-
likums”. 

Saistošie noteikumi nosaka 
līdzdalības budžeta piešķiršanas un 
izlietošanas kārtību, kā arī kartību, 

kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finan-
sētas un īstenotas Līvānu novada 
līdzdalības budžeta projektu idejas.

Noteikumu mērķis ir veicināt 
pašvaldības administratīvās teritori-
jas iedzīvotāju iesaisti teritorijas at-
tīstības jautājumu lemšanā, sekmēt 
efektīvu, atklātu, ietverošu, savlaicī-
gu un atbildīgu sabiedrības iesaisti 

Līvānu novada pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas attīstības plā-
nošanas procesā, tādejādi paaugsti-
not plānošanas procesa kvalitāti un 
plānošanas rezultātu atbilstību sa-
biedrības vajadzībām un interesēm.

Līvānu novada līdzdalības bu-
džeta projektu ideju konkursu iz-
sludinās, organizēs un koordinēs 

PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTĀS 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS AKTUALIZĀCIJU

Ar Līvānu novada pašvaldī-
bas 2025. gada 30. janvāra domes 
sēdes lēmumu Nr. 2-20 ir veikta 
Līvānu novada pašvaldības integrē-
tās attīstības programmas 2019. – 
2025. gadam III daļas „Rīcību plāns 
2019–2025” aktualizācija un IV da-
ļas „Investīciju plāns 2025-2027” 

aktualizācija. Ar aktuālajiem Līvānu 
novada pašvaldības integrētās at-
tīstības programmas 2019. – 2025.
gadam materiāliem var iepazīties 
Līvānu novada pašvaldības mājas 
lapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldī-
ba – Attīstība – Attīstības program-
ma (spēkā esošā)”.

PAR LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 1. REDAKCIJAS 
UN LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 1. REDAKCIJAS, 
TAI SKAITĀ VIDES PĀRSKATA PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU 

Līvānu novada dome 2025.gada 
30. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 2-5 
„Par Līvānu novada pašvaldības at-
tīstības programmas 2026. – 2032.
gadam 1. redakcijas nodošanu pub-
liskai apspriešanai”  un lēmumu Nr. 
2-6 „Par Līvānu novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas nodošanu 
publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”.

Attīstības programma ir paš-
valdības dokuments, kas nosaka 
prioritātes un rīcības plānu tuvāka-
jiem 7 gadiem, lai uzlabotu vietējo 
infrastruktūru, ekonomiku un ie-
dzīvotāju dzīves kvalitāti. Tajā tiek 
iekļauti konkrēti mērķi, projekti un 
investīciju plāni. Savukārt teritori-
jas plānojums ir vietējās pašvaldī-
bas ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments (līdz 25 ga-
diem), kurā noteiktas prasības teri-
torijas izmantošanai un apbūvei. 

Līvānu novada attīstības prog-
rammas izstrādātājs ir SIA „Balt-
konsults”.  Līvānu novada teritori-
jas plānojuma un Vides pārskata 
izstrādātājs ir SIA „Grupa93”.

Līvānu novada attīstības prog-
rammas 2026. – 2032. gadam 1. re-
dakcijas, Līvānu novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas, tai skaitā 
Vides pārskata projekta, publiskās 
apspriešanas termiņš ir no 2025.
gada 10. februāra līdz 2025. gada 
14. martam.

Attīstības programmas, terito-
rijas plānojuma un vides pārskata 

publiskās apspriešanas sanāksme 
tiek organizēta hibrīdrežīmā –  klā-
tienē Līvānu novada kultūras cen-
trā Rīgas ielā 105, Līvānos;

•	 attālināti tiešsaistē Micro-
soft Teams. Tiem, kuri vēliesies pie-
dalīties attālināti, lūdzam līdz 2025.
gada 4. martam nosūtīt pieteikumu 
uz e-pastu  inese.stahovska@livani.
lv, norādot vārdu, uzvārdu, e-pasta 
adresi vai tālruņa numuru, uz kuru 
nosūtīt sanāksmes ielūgumu.

Teritorijas plānojumam tiks or-
ganizētas papildus sanāksmes klā-
tienē pagastos:

•	 2025. gada 11.martā: 
o plkst. 9.00 Jersikas Tautas 

nams, Upenieki, Jersikas pagasts, 
Līvānu novads;

o plkst. 12.00 Rudzātu sa-
ieta nams, Miera iela 13, Rudzātu 
pagasts, Līvānu novads;

o plkst. 15.00 Saieta nams 
„Turki”, Turku pagasts, Līvānu no-
vads.

•	 2025. gada 12. martā:
o plkst. 10.00 Sutru kultūras 

nams, Uzvaras iela 5, Sutri, Sutru 
pagasts, Līvānu novads;

o plkst. 13.00 Rožupes kul-
tūras nams, Draudzības laukums 2, 
Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu 
novads.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar dokumentiem ir iespējams iepa-
zīties:

•	 attīstības programma 
elektroniskā veidā https://geolatvi-

ja.lv/geo/tapis#document_29837;
•	 teritorijas plānojums 

un vides pārskats elektroniskā 
veidā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25888;

•	 elektroniskā veidā pašval-
dības tīmekļa vietnē www.livani.lv 

•	 izdrukas veidā Līvānu no-
vada bibliotēkās un Līvānu nova-
da Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā.

Viedokli un priekšlikumus līdz 
2025. gada 14. martam var izteikt 
kādā no ērtākajiem veidiem: 

•	 par attīstības program-
mu https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29837; 

•	 par teritorijas plāno-
jumu https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25888; 

•	 aizpildot anketu un no-
sūtot to elektroniski uz e-pastu 
pasts@livani.lv; 

•	 aizpildot anketu un nosū-
tot to pa pastu (pasta zīmogs līdz 
14.03.2025.) uz adresi: Līvānu no-
vada pašvaldība, Rīgas iela 77, Līvā-
ni, Līvānu novads, LV–5316;

•	 aizpildot anketu un ie-
sniedzot kādā no plānošanas do-
kumentu materiālu izstādīšanas 
vietām (KAC, bibliotēkas).

Jautājumu gadījumā sazināties 
ar Līvānu novada Centrālās pārval-
des Plānošanas un attīstības noda-
ļu, tālrunis 22481077. 

PAR IZMAIŅĀM REĢIONĀLAJĀ MARŠRUTĀ
No šā gada 18. februāra auto-

busu pasažieriem jāpievērš uzma-
nība izmaiņām reģionālās nozīmes 
autobusu maršrutam Nr. 6964 
Preiļi–Līvāni, kurā ir mainīti reisu iz-
pildes laiki. Izmaiņas būs divu reisu 
uzsākšanas laikos – autobuss turp-
māk katru dienu no Preiļu autoos-
tas izbrauks desmit minūtes agrāk 
– plkst. 11.40 (līdz šim – plkst. 11.50), 
bet no Līvāniem izbrauks plkst. 
12.35 (līdz šim – plkst. 12.45). Tādē-

jādi iedzīvotāji varēs Līvānu stacijā 
ērti pārsēsties uz vilcienu un plkst. 
12.42 doties uz Rīgu.

Pasažieri aicināti ņemt vērā, 
ka vairākos reģionālo autobusu 
maršrutos Nr. 6884 Preiļi–Štolde-
ri–Līči–Preiļu  pagasts  un Nr.7004 
Rēzekne–Viļāni–Varakļāni–Jēkab-
pils ir koriģētas tarifu zonas, līdz ar 
to var būt nelielas izmaiņas biļešu 
cenā starp kādām no maršrutu pie-
turām.

Atgādinām, ka 2024. gada 14. 
septembrī ir stājušies spēkā Līvānu 
novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 5 „Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Līvā-
nu novadā”, kas nosaka sadzīves at-
kritumu  apsaimniekošanas kārtību 
Līvānu novada administratīvajā te-
ritorijā, prasības atkritumu savākša-
nai, kārtību, kādā veicami maksāju-
mi par atkritumu apsaimniekošanu 
un atbildību par šo saistošo noteiku-
mu neievērošanu. 

Aicinām ikvienu nekustamā īpa-
šuma īpašnieku vērsties SIA „Līvānu 
dzīvokļu un komunālā saimniecība” 
un aizpildīt   iesniegumu par līguma 
slēgšanu vai jau esoša līguma nosa-
cījumu maiņu.

Svarīgākais, kas jāzina atkri-
tumu radītājiem!

Ikviena nekustamā īpašuma 
īpašnieka pienākums ir slēgt atkritu-
mu apsaimniekošanas līgumu ar SIA 
„Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība”: 

•	 atkritumu apsaimniekoša-
nas līgums ir jāslēdz par katru īpa-
šumu;

•	 jāvēršas pie apsaimnieko-
tāja – SIA „Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība”, aizpildot iesnie-
gumu par līguma slēgšanu vai jau 

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
LĪGUMIEM 

esoša līguma nosacījumu maiņu;
•	 aizpildīto iesniegumu ar 

e parakstu var nosūtīt arī uz e-pas-
tu:  info@livanudzks.lv  vai klātienē 
Līvānos, Rīgas ielā-2b, darba laikā 
no 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 
15.00. Kontakti saziņai: 24408000 vai 
28232848

Papildus zināšanai!
Nešķiroto sadzīves atkritumu 

konteineru iztukšošanas un mar-
ķēto maisu izvešanas biežums tiek 
noteikts atbilstoši faktiski radītajam 
atkritumu daudzumam (apjomam), 
bet ne retāk kā:

•	 individuālās dzīvojamās 
mājās Līvānu pilsētā  – divas reizes 
četrās nedēļās*.

•	 pārējā novada teritorijā  – 
vienu reizi mēnesī.

*Gadījumā, ja tekošajā mēnesī 
savākto atkritumu apjoms nepār-
sniedz iepriekš minēto minimālo 
daudzumu, tiek piemērota maksa, 
atbilstoši minimālajam savākšanas 
biežumam – 0,24 m3/ mēnesī.

Ja tomēr mājsaimniecībā ra-
dītais sadzīves atkritumu apjoms 
Līvānu pilsētas teritorijā ir mazāks 
par 0,24 m3/ mēnesī, var vērsties SIA 
„Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība”   iesniedzot apliecinājumu 
izvešanas biežuma samazinājumam.

AKTUĀLĀS IZSOLES
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli, Līvānu 
novada pašvaldībai piederošo ne-
kustamo „Bērzkalnes”, Rudzātu pa-
gastā, Līvānu novadā, kadastra nu-
murs 7668 006 0146, kas sastāv no 
zemes vienības 6,8 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 7668 006 0138.

Objekta nosacītā cena, kas ir arī 
izsoles sākumcena – 33 500 EUR, iz-
soles solis – 2 000 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, 
Līvānu novads, līdz 2025. gada 28. 
februāra plkst. 12.00. Izsole notiks 
2025. gada 4. martā pulksten 13.00, 
Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu nova-
dā, sēžu zālē (1. stāvā).

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, Lī-
vānu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Ozoldruva”, 
Turku pagastā, Līvānu novadā, ka-
dastra numurs 7686 003 0295, kas 
sastāv no zemes vienības 0,7933 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
7686 003 0211

Objekta nosacītā cena, kas ir arī 
izsoles sākumcena – 2 800 EUR, iz-
soles solis – 280 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, 
Līvānu novads, līdz 2025. gada 

6. marta plkst. 12.00. Izsole no-
tiks 2025. gada 18. martā pulksten 
13.00, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu 
novadā, sēžu zālē (1. stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, Lī-
vānu novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Rudzāres”, 
Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, 
kadastra numurs 7668 006 0145, 
kas sastāv no zemes vienības 1,9 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
7668 006 0099.

Objekta nosacītā cena, kas ir 
arī izsoles sākumcena – 10 500 EUR, 
izsoles solis – 1 050 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, 
Līvānu novads, līdz 2025. gada 
18. marta plkst. 12.00. Izsole no-
tiks 2025. gada 25. martā pulksten 
13.00, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu 
novadā, sēžu zālē (1. stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība rīko 

mutisko izsoli ar augšupejošu soli 
starp pirmpirkuma tiesīgām per-
sonām Līvānu novada pašvaldībai 
piederošajam zemes starpgabalam 
Sutru pagastā, Līvānu novadā, ar 
kadastra numuru 7682 002 0187, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vie-
nības 0,5806 ha platībā, ar kadastra 
apzīmējumu 7682 002 0187. 

Objekta nosacītā cena, kas ir 

arī izsoles sākumcena - 2700 EUR, 
izsoles solis – 270 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, 
Līvānu novads, līdz 2025. gada 18. 
marta plkst. 12.00. Izsole notiks 
2025. gada 25. martā plks. 13.15 Lī-
vānu novada pašvaldībā, Rīgas ielā 
77, Līvānos, Līvānu novadā, sēžu 
zālē (1. stāvā).

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu – dzīvokli Nr. 54, Saules ielā 
24, Līvānos, Līvānu novadā, kadas-
tra numurs 7611 900 1216, kas sa-
stāv no 1-istabas dzīvokļa ar kopē-
jo platību 26,6 m2 un 2661/259398 
kopīpašuma domājamām daļām 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
7611 003 0802 001 un 2661/259398 
domājamām daļām no zemes gaba-
la 3078 m2 platībā ar kadastra apzī-
mējumu 7611 003 0802.

Objekta nosacītā cena, kas ir 
arī izsoles sākumcena – 4500 EUR, 
izsoles solis – 450 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas iela 77, Līvāni, 
Līvānu novads, līdz 2025.gada 21. 
marta plkst. 12.00. Izsole notiks 25. 
martā plkst. 13.20 Līvānu novada 
pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, 
Līvānu novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

pašvaldības iestāde Līvānu nova-
da Centrālā pārvalde. Lai padarītu 
taisnīgāku balsošanu attiecībā pret 
tām teritorijām, kurās iedzīvotāju 
skaits un blīvums ir zemāks, Līvānu 
novadā noteiktas 2 līdzdalības bu-
džeta plānošanas vienības: pilsētas 
teritorija (Līvānu pilsētas teritorijas 
projekti); lauku teritorija (Rožupes, 

Jersikas, Rudzātu, Sutru un Turku 
pagasta teritorijas projekti).

Ar pilnu informāciju var iepa-
zīties Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv un Lat-
vijas Republikas tiesību aktu tīmekļa 
vietnē www.likumi.lv.
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VALSTS AIZSARDZĪBAS PAMATS – STIPRA UN VIENOTA SABIEDRĪBA
Latgales reģiona pašvaldības, 

valsts institūcijas, glābšanas die-
nesta un valsts policijas pārstāvji 
tikās starptautiskajā konferencē 
Rēzeknes novadā „Ukrainas civilās 
aizsardzības pasākumi, pieredze 
un kļūdas”, kurā realitātē piedzīvo-
tajā dalījās Ukrainas armijas pār-
stāvji, militāro administrāciju vadī-
tāji un NVO sektora brīvprātīgie.

Ukrainas pārstāvji dalījās pie-
redzē, kas gūta kopš 2014. gada 
Krimas okupācijas un joprojām tur-
pinās jau trīs gadus ilgajā, asiņaina-
jā Krievijas karā pret Ukrainu.

Ukrainas kolēģi no pašvaldī-
bām uzsvēra, cik svarīga ir saliedē-
tas sabiedrības loma. Ienaidnieks 
uzbrūk, kad valstī valda haoss un 
kad sabiedrība nav spēcīga un 
iekšēji vienota. „Putinam vajag, lai 
valsts ir vāja, bet piektā kolonna* 
spēcīga, savos secinājumos dalījās 
Ukrainas pārstāvji.  (*Piektā kolon-
na – vispārpieņemts apzīmējums sa-
biedrības daļai, kas kara gadījumā 
ir gatava sadarboties ar ienaidnie-
ku, nodot savu valsti, nodarbojas ar 
tautas kūdīšanu uz nemieriem, kri-
tizē valdības, ceļot paniku un veicot 
diversijas.) Tie ir cilvēki, arī politiķi, 
kuri diskreditē savu valsti un tās 
pārstāvjus. „Kara iemesls vienmēr 
ir ekonomika. Nauda, vara un ietek-
me. Krievvalodīgo aizsardzība – tas 
ir Krievijas mākslīgi radīts mīts, jo 
patiesībā Putinam ir vienalga, kas 
notiek ar cilvēkiem – gan krieviem, 

gan citu tautību cilvēkiem, jo kara 
mērķis ir nauda un vara – Krie-
vijas vēlme iegūt arvien lielākus 
resursus, kontroli pār teritorijām, 
gāzes, naftas un citiem resursiem. 
Milzīgas gāzes atradnes Ukrainā, 
vai kontrole pār Baltijas jūru, kas 
tālāk ir izeja uz Ziemeļjūras naftas 
un gāzes atradnēm,” kara filozofiju 
atklāja ukraiņi. 

Šobrīd Krievijas karā Ukrainā 
ir ierauti 1 miljons 800 000 cilvēku, 
bet 1 diennakts laikā uz Ukrainas 
pilsētām un ciemiem tiek izšautas 
vidēji 138 Krievijas aviācijas bum-
bas, palaistas 98 raķetes, 116 „ša-
hed” droni. Tā ir milzīga nauda, kas 
ik dienu tiek tērēta Krievijas kara 
mašinērijā. Ukraiņi apliecināja, ka 
okupētajās teritorijās viss ir iznīci-
nāts, vērtības izvestas uz Krieviju 
vai izlaupītas. Krievijas algotņiem 
tiek maksāta liela nauda, lai viņi 
karotu un lai Krievijas sabiedrība 
vismaz kādu laiku klusētu un ne-
saceltos pret bezjēdzīgu zaldātu 
nogalināšanu Krievijas kara „gaļas 
mašīnā”. 

Dzīvojot blakus tādam kaimi-
ņam, katrai NATO valstij, arī Baltijas 
valstīm un Polijai, jābūt vienotai, 
pašorganizētai un drošai. Arī ukrai-
ņi atzīst, ka nebija gatavi karam, lai 
gan karadarbība valstī norisinājās 
jau kopš 2014. gada. Tikai nonākot 
kara apstākļos, viņi saprata īsto 
realitāti un tāpēc iesaka mācīties 
no viņu pieļautajām kļūdām. 

Ko var darīt pati sabiedrība? 
Ukraiņi liek akcentu uz divām 
būtiskām lietām: visaptverošu 
teritoriālo aizsardzību un aktīvu 
sabiedrību, volontieriem jeb brīv-
prātīgajiem. Bez brīvprātīgajiem 
Ukraina nespētu noturēties pretī 
Krievijas pārspēkam – valstī vēro-
jama milzīga brīvprātīgo kustība, 
kurā iesaistās visa sabiedrība, sā-
kot no vienkāršiem iedzīvotājiem, 
beidzot ar nevalstiskajām organi-
zācijām, uzņēmējiem un visu pro-
fesiju pārstāvjiem. Cilvēku eva-
kuācija, pārtikas apgāde, pirmās 
palīdzības sniegšana, ienaidnieka 
kavēšana, objektu apsargāšana, 
dronu pilotēšana, ziedojumu vāk-
šana, dzīvnieku glābšana – it visā 
iesaistās volontieri jeb brīvprātī-
gie.   

Visbūtiskākais ir kritiskās in-
frastruktūras aizsardzība savās 
kopienās – ūdensvada sistēmas, 
apkures sistēmas, katlumājas, sko-
las, bērnudārzi, slimnīcas, ceļi, tilti. 
Tam ukraiņi ātri apvienoja resursus 
un teritoriālās aizsardzības vienī-
bas veiksmīgi sargā daudzus objek-
tus, lai tiem netuvotos diversanti, 
kuru mērķis ir izvietot zīmes, ku-
ras uztver ienaidnieks un uz šiem 
objektiem tiek raidītas raķetes un 
aviācijas bumbas. Te ļoti svarīga ir 
uzticama, uz savas valsts patriotis-
ku aizsardzību vienota sabiedrība. 

Ukraiņi uzsver – gribi mieru, 
esi gatavs karam. Ir nepieciešama 

sabiedrības apziņas militarizācija 
– reāla un kritiska situācijas no-
vērtēšana, lai saprastu, kur savas 
spējas un spēkus stiprināt. Resur-
su sagatavošana jāveic pirms krī-
ze ir sākusies. Tieši tāpēc svarīgi 
stiprināt valsts aizsardzību, mili-
tāro dienestu un militārās pras-
mes, apmācīt sabiedrību tādos 
jautājumos, kā pirmās palīdzības 
sniegšana, rīcība krīzes situācijā, 
sabiedrības vienotība veicināšana 
savas dzimtās zemes aizsardzībai. 
Arī sabiedrības izglītošanas un 
skaidrošanas darbs ir jāveic, lai 
cilvēki nebaidītos, bet zinātu, kā 
rīkoties. Pirmās palīdzības kursi 
medicīnā; kursi, kuros arvien vai-
rāk cilvēku apgūst dronu vadības, 
modelēšanas, pilotēšanas pras-
mes, jo drons mūsdienās ir viens 
no galvenajiem kara ieročiem un 
arī efektīvs pretošanās elements, 
ar ko Ukrainā efektīvi iznīcina ie-
naidnieka kaujas infrastruktūru 
un aizkavē ienaidnieka virzību. 

Ļoti svarīga sabiedrībā ir spēja 
kritiski domāt un atšķirt viltus ziņas 
no patiesības. Katru sabiedrības 
šķelšanos spēcīgi izmanto ienaid-
nieks. Nereti valstij naidīgie spēki 
apzināti strādā pie tā, lai radītu ie-
spaidu par neizdevušos valsti, kriti-
zētu paveikto un noniecina vietējo 
varu, izsmietu un nomelnotu valsti. 
Kāpēc viņi to dara? Lielākoties šie 
politiķi uzvedas ļoti skaļi un pama-
nāmi, uzkrītoši. Mērķis ir panākt 

Krievijai lojālu spēku ievēlēšanu, 
lai nākotnē mainītu valsts polisko 
iekārtu. To šobrīd redzam Gruzijā 
un citās valstīs, kur nav izdevies 
nosargāt demokrātiskās vērtības. 

Tāpēc ir svarīgi domāt kritiski 
un saredzēt, kad politiķis tiešām 
aizstāv tautas intereses un kad 
strādā Krievijas interesēs. 

Ukrainas pārstāvji uzsver, ka 
ļoti svarīga ir patriotiskā audzinā-
šana īpaši jauniešu vidū, kuri nav 
piedzīvojuši padomju okupācijas 
laiku, Staļina represijas, genocīdu. 
Latvija ir jātur sirdī svēta un jābūt 
gataviem to aizstāvēt. Ja pretinieks 
redz sagatavotu, drosmīgu, spēcī-
gu tautu un savas zemes aizstāv-
jus, kas kopā ar Latvijas armiju un 
NATO stāv neatkarības sardzē, viņš 
nenāk pāri robežai. Šobrīd ļoti aktī-
vi pie valsts aizsardzības strādā Po-
lija, arī Baltijas jūras reģiona valstis 
un citas, kas savā aizsardzībā iegul-
da ievērojamu finansējumu. 

Ukraina jau trešo gadu cīnās, 
un cīnās par mums visiem. Būtis-
kākais, ko varam darīt kā sabied-
rība – būt spēcīga, vienota, saga-
tavota un droša! Turpmākos gadus 
tas ir mūsu sabiedrības kopīgs 
mērķis – stiprināt valsti no iekšie-
nes – un tas ir būtiskāk kā jebkad. 
Mūs sargā NATO un Latvijas Na-
cionālie bruņotie spēki, taču mūsu 
pašu spēkos ir nosargāt sabiedrī-
bā stipru un nesalaužamu valstis-
ku garu! 

pašvaldības vadības atalgojums 
Līvānu novadā ir zemāks pat par 
valstī noteikto minimālo noteikto 
mēnešalgas grupas līmeni. 

Ņemot vērā iepriekš minēto 
pamatojumu, 2025. gada pašval-
dības budžetā plānots atalgojuma 
pieaugums visu Līvānu novada 
pašvaldības iestāžu un struktūr-
vienību darbiniekiem atbilstoši val-
stī noteiktajiem mēnešalgu grupu 
intervāliem, novērtējumiem, un 
tas ir nepieciešams pašvaldības 
iestāžu funkciju kvalitatīvai izpildei. 

Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja un domes priekšsēdētāja 
vietnieka, pašvaldības izpilddirek-
tora un izpilddirektora vietnieka 
atalgojums 2025. gadā netiek mai-
nīts, atalgojums paliek 2024. gada 
līmenī.

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai paredzēts 
finansējums 2 577 598 euro apmē-
rā, kas ir nedaudz vairāk kā pērn. 
Šajos izdevumos ietilpst finansē-
jums visu Līvānu novada pagastu 
komunālo un saimniecisko vaja-
dzību nodrošināšanai, pilsētas te-
ritorijas apsaimniekošanai, ielu ap-
gaismojumam, investīciju projektu 
īstenošanai, kā arī pašvaldības at-
tīstības plānošanas dokumentu 

„Līvānu novada pašvaldības terito-
rijas plānojums” un „Līvānu nova-
da pašvaldības integrētā attīstības 
programma 2026–2032” izstrādei.

Atpūtai, kultūrai un reliģi-
jai paredzēti 2  326 133 euro, kas 
ir par 3% vairāk nekā pagājušajā 
gadā. Līdzekļi paredzēti kultūras, 
tūrisma un sporta pasākumu or-
ganizēšanai, bibliotēku, kultūras 
iestāžu darbības nodrošināšanai, 
sporta klubu un reliģisko organizā-
ciju atbalstam. 2025. gada budžetā 
Sporta klubu atbalstam paredzēta 
dotācija 45 670 euro apmērā. 5 000 
euro paredzēti SIA „VFS FILMS” līdz-
finansējumam filmas par Juri Kula-
kovu „Mākslas darbi rodas mokās” 
izveidei.

Sociālajai aizsardzībai pare-
dzēti vairāk kā 10% no pašvaldības 
budžeta – 2 192 455 euro, kas ir vai-
rāk nekā pērn, tajā skaitā 399 792 
euro Sociālās aprūpes centra „Rož-
lejas” uzturēšanai, 138 211 euro Lī-
vānu novada bāriņtiesas, 265 412 
euro Līvānu novada  sociālā dienes-
ta darbības nodrošināšanai, 58 288 
euro algotiem pagaidu sabiedriska-
jiem darbiem, 65 850 euro projekta 
„Mājokļu vides pieejamības pasā-
kumu nodrošināšana personām ar 
kustību traucējumiem” īstenoša-
nai, 1 110 439 euro  sociālajiem pa-
balstiem un pakalpojumiem, 5 000 

euro plānoti atbalstam Ukrainai un 
149 463 euro citiem pasākumiem 
sociālās aizsardzības jomā. 

Ekonomiskajai darbībai pare-
dzēts finansējums 5,98% apmērā 
– 1 200 529 euro. Šajos izdevumos 
ietilpst finansējums Līvānu novada 
būvvaldes funkciju nodrošināša-
nai, valsts dotācija autoceļu (ielu) 
fonda uzturēšanai, kas sadalīta pa 
administratīvajām teritorijām, fi-
nansējums ERAF projektam „Gājē-
ju infrastruktūras attīstība Līvānu 
pilsētā drošības nodrošināšanai”, 
„Remigrācijas projektam”, projektu 
konkursam „Līvānu novads VAR”, 
kura mērķis sniegt pašvaldības fi-
nansiālu atbalstu Līvānu novadā 
reģistrēto mazo un vidējo komerc-
sabiedrību un saimnieciskās darbī-
bas veicēju projektiem, kas saistīti 
ar uzņēmējdarbības attīstību, pro-
dukcijas un/vai pakalpojumu klāsta 
pilnveidošanu.

Sabiedriskās kārtības un dro-
šības nozares izdevumi noteikti 
0,63% no budžeta – 126 071 euro 
apmērā. Šie līdzekļi paredzēti paš-
valdības policijas darbības nodro-
šināšanai un ar iekšējo drošību 
saistītas infrastruktūras izveidoša-
nai. Aizsardzībai plānoti 1185 euro. 
Civilās aizsardzības vajadzībām, 
piemēram, pagrabstāvu telpu sa-
kārtošanai, paredzēti līdzekļi arī 

atsevišķu iestāžu budžetos. 
Izdevumiem neparedzētiem 

gadījumiem noteikti 10 000 euro.
Vides aizsardzības pasāku-

miem paredzēti 99 235 euro no 
dabas resursu nodokļa ieņēmu-
miem un līdzekļu atlikuma, kas ir 
nedaudz vairāk kā pērn.

Veselībai paredzēti 0,13% – 
25 976 euro. 2025. gadā plānots 
īstenot ES projektu „Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumu īstenošana Līvānu 
novada iedzīvotājiem”. 

SAISTĪBAS

Uz 2025. gada 1. janvāri paš-
valdībai ir 28 aizņēmumu līgumi un 
4 galvojumu līgumi, no tiem 2025. 
gadā atmaksa beigsies 3 aizņēmu-
mu līgumiem. Citas ilgtermiņa sais-
tības veido operatīvā transportlī-
dzekļu noma. 2025. gada budžetā 
pašvaldības aizņēmumu atmaksai 
paredzēti 738 512 euro. 

Līvānu novada pašvaldības 
saistību apmērs procentos no pie-
ļaujamajiem 20% sastāda 10,31%, 
kas ir puse no maksimālā saistību 
apjoma, ko pašvaldība drīkstētu 
aizņemties.

2025. gadā plānots saņemt 
aizņēmumus kopsummā 952 630 
euro, tajā skaitā:

1) 41 267 euro  EKII projekta 
„Viedo apgaismojuma tehnoloģiju 
uzstādīšana Līvānu novadā” īste-
nošanai;

2) 117 000 euro 2 transportlī-
dzekļu iegādei skolēnu pārvadāju-
mu nodrošināšanai;

3) 42  500 euro iekšējās drošī-
bas investīciju projekta īstenošanai 
– pašvaldības policijas infrastruk-
tūras izveidei un uzlabošanai;

4) 143 990 euro elektroautobu-
sa iegādei Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 
projekta „Mobilā multifunkcionāla 
pakalpojuma punkta izveide” ie-
tvaros;

5) 35  000 euro priekšfinansē-
juma nodrošināšanai Latvijas Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības prog-
rammas projekta „Robotikas un 
dronu konstruēšanas un pilotēša-
nas kompetenču kā sociālās iekļau-
šanas metodes attīstība Latgales, 
Visaginas un Ignalinas pārrobežu 
reģionos” (akronīms – SkillRiskRo-
bo) īstenošanai;

6) 282 076 euro ERAF projekta 
„Rudzātu parka teritorijas labiekār-
tošana Rudzātu pagastā, Līvānu 
novadā” īstenošanai;

7) 290 797 euro ERAF projekta 
„Gājēju infrastruktūras attīstība Lī-
vānu pilsētā drošības nodrošināša-
nai” īstenošanai. 

Veselības ministrs 
Hosams Abu Meri un Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
direktore Liene Cipule reģionālajā 
vizītē apmeklē Līvānus.

16. janvārī Veselības ministrs 
Hosams Abu Meri un Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības die-
nesta direktore Liene Cipule reģio-
nālajā vizītē apmeklēja Līvānus un 
tikās ar NMPD Līvānu punkta dar-
biniekiem, Līvānu slimnīcas valdes 
priekšsēdētāju Vadimu Krimanu 
un Līvānu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieci Gintu 
Kraukli.

Vizītes laikā tika vērtēta Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta (NMPD) stratēģiskā 
attīstība un pārrunāti veselības 

REĢIONĀLAJĀ VIZĪTĒ LĪVĀNU NMPD APMEKLĒ VESELĪBAS MINISTRS 
HOSAMS ABU MERI UN NMPD DIREKTORE LIENE CIPULE

aprūpes pieejamības stiprināša-
nas jautājumi. Dienesta direkto-
re Liene Cipule apliecināja, ka no 
2025. gada 1. janvāra Līvānu NMP 
punktā neatliekamo medicīnisko 
palīdzību nodrošinās divas NMP 
brigādes – viena, kas strādā dien-

nakts režīmā un viena NMP brigā-
de, kas strādā dienas laikā.

Līdztekus tam, pārrunāti jau-
nie grozījumi, kas tiek skatīti Sa-
eimā. Tie paredz stiprināt NMPD 
brigāžu darbinieku drošību izsau-
kumos. Šie likumi ir nepieciešami, 
lai mediķi varētu droši palīdzēt cil-
vēkiem.

Apmeklējuma laikā pārrunā-
tas arī problēmas, ar kurām saska-
ras ātrās palīdzības darbinieki, un 
meklēti risinājumi, lai uzlabotu šo 
nozīmīgo pakalpojumu.
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PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS – 2025. GADA 7. JŪNIJĀ
Pašvaldību vēlēšanas Latvijā 

šogad notiks 7. jūnijā, taču jau sākot 
no 2. jūnija nobalsot būs iespējams 
arī iepriekšējā balsošanā visos vēlē-
šanu iecirkņos. 

VĒLĒŠANU IECIRKŅU DARBA 
LAIKS:

Iepriekšējā balsošana:
•	 Pirmdiena (2. jūnijs)  

17.00 – 20.00
•	 Otrdiena (3. jūnijs)  

8.00 – 11.00
•	 Trešdiena (4. jūnijs)  

17.00 – 20.00
•	 Ceturtdiena (5. jūnijs)  

8.00 – 11.00 
•	 Piektdiena (6. jūnijs)  

12.00 – 15.00

Vēlēšanu dienā:
•	 Sestdiena (7. jūnijs)  

8.00 – 20.00

Pašvaldību vēlēšanās vēlētā-
jiem tiks nodrošināta iespēja balsot 
jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu 
iecirknī. Vēlēšanu iecirknī vēlētājam 
būs jāuzrāda iecirkņa darbiniekam 
Latvijas Republikas pilsoņa pase vai 
personas apliecība. Iecirkņa darbi-
nieks ar mobilās ierīces palīdzību 
noskenēs uzrādīto dokumentu. 
Dokuments nedrīkst būt bojāts vai 
ar beigušos derīguma termiņu. Ie-
cirkņa darbinieks pārbaudīs, vai 
uzrādītais dokuments ir derīgs, vai 
vēlētājs ir iekļauts vēlētāju reģistrā, 
kā arī – vai vēlētājs iepriekš jau nav 
nobalsojis.

Kad dokuments būs pārbau-
dīts, vēlētājs saņems apzīmogo-
tu aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju 
komplektu. Vēlēšanu iecirknī būs 
atsevišķa telpa vai nodalījums bal-
sošanai.

VĒLĒŠANU ZĪMES
Šogad pašvaldību vēlēšanās 

tiks izmantotas jaunā parauga vē-
lēšanu zīmes. Lai nobalsotu, vēlē-
tājam būs jāizvēlas vienu vēlēšanu 
zīmi. To var atstāt negrozītu, taču 
var arī paust īpašu attieksmi pret 
kādu no kandidātiem. Līdzās katra 
kandidāta vārdam un uzvārdam 
vēlēšanu zīmē ir divi dažādu krāsu 
lauciņi – zaļš un sarkans, un vēlētājs 
var aizkrāsot vienu no tiem 
•	 ja īpaši atbalsta kādu kandidātu - 

aizkrāso zaļi krāsoto lauciņu (ag-
rāk likām „+” zīmi), 

•	 ja konkrētais kandidāts šķiet 
nepieņemams un neatbalsti 
viņa ievēlēšanu –  aizkrāso otru 
– sarkani krāsoto lauciņu (agrāk 
kandidāta vārdu un uzvārdu svīt-
rojām);

•	 vai neaizkrāso nevienas krāsas 
lauciņu – tā atstājot vēlēšanu 
zīmi negrozītu. 

Pēc tam vēlēšanu zīme jāieliek 
vēlēšanu aploksnē, tā jāaizlīmē un 
jāiemet vēlēšanu kastē.

INFORMĀCIJA PAR DEPUTĀTU 
KANDIDĀTU SARAKSTU SAGATA-
VOŠANU UN IESNIEGŠANU

Pašvaldības domes deputātu 
kandidātu sarakstu iesniegšana 
notiek pamatojoties uz Pašvaldības 
domes vēlēšanu likumu un saska-
ņā ar  Centrālās vēlēšanu komisijas 
(CVK) 2024. gada 14. decembra ins-
trukcijā Nr. 11 – „2025. gada pašval-
dības domes vēlēšanu kandidātu 
sarakstu iesniegšanas instrukcija” 
noteikto.

Piekļuves tiesības kandidātu 
sarakstu gatavošanas lietojumprog-
rammai piešķir attiecīgās pašvaldī-
bas vēlēšanu komisija, pamatojoties 
uz kandidātu saraksta iesniedzēja 
(partija, partiju apvienība, vairākas 
partijas vai to apvienības kopā) ie-
sniegumu.

Aizpildīta un elektroniski pa-
rakstīta iesnieguma veidlapa no-
sūtāma Līvānu novada Vēlēšanu 
komisijai uz e-pastu: velesanas@
livani.lv

Kandidātu sarakstu gatavoša-

nas lietojumprogramma pieejama 
no 2025. gada 25. februāra.

Deputātu kandidātu sarakstus 
var iesniegt attiecīgās pašvaldības 
vēlēšanu komisijā laika posmā no  
2025. gada 19. marta plkst. 10.00 
līdz 2025. gada 8. aprīļa plkst. 18.00. 
Kandidātu sarakstus var iesniegt:
•	 attālināti lietojumprogrammā;
•	 klātienē (obligāta iepriekšēja 

pieteikšanās) Līvānu novada vē-
lēšanu komisijā – Rīgas iela 77, 
Līvānos. 

Pēdējā kandidātu sarakstu ie-
sniegšanas dienā, 2025. gada 8. 
aprīlī, sarakstus pieņem iesniedzēju 
pieteikšanās secībā no plkst. 9.00 
līdz plkst.18.00

Kandidātu sarakstu pieņem-
šana tiek organizēta tikai iepriekš 
piesakoties Līvānu novada vēlēšanu 
komisijā.

Kontaktinformācija saziņai ar 
Līvānu novada vēlēšanu komisiju:
•	 Vēlēšanu komisijas priekš-

sēdētāja Līga Rubīne, mob.t. 
2929 3598

•	 Vēlēšanu komisijas sekretāre 
Sigita Briška, mob. t. 22845713

•	 e-pasts saziņai: velesanas@
livani.lv.

INFORMĀCIJA PAR DARBU 
VĒLĒŠANU IECIRKŅU KOMISIJĀS

Saskaņā ar  Centrālās vēlēšanu 
komisijas 2025. gada 9. janvāra ins-
trukciju Nr. 2 „Pašvaldību vēlēšanu 
iecirkņu komisiju izveidošanas ins-
trukcija” Līvānu novada Vēlēšanu 
komisija aicina pieteikties darbam 
Līvānu novada pašvaldības vēlēša-
nu iecirkņu komisijās.

Pieteikšanās termiņš: no 2025. 
gada 24. februāra līdz 2025. gada 
17. martam. Komisijas locekļu kan-
didātu pieteikumus var iesniegt 
darba laikā Līvānu novada paš-
valdībā, Rīgas ielā 77, Līvānos (2. 

stāvā, 213. kab.)  vai nosūtīt elek-
troniski parakstītu ar drošu elek-
tronisko parakstu uz e-pastu: vele-
sanas@livani.lv.

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumā lūdzam sazināties ar Līvānu 
novada Vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētāju (Līga Rubīne, mob. t. 2929 
3598) vai sekretāri (Sigita Briška, 
mob.t. 22845713).

Vēlēšanu iecirkņa komisijas lo-
cekļa kandidāta pieteikuma veidla-
pa pieejama Līvānu novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.livani.lv. 

VĒLĒŠANU IECIRKŅU ATRAŠANĀS 
VIETAS

Līvānu novadā darbosies 8 vē-
lēšanu iecirkņi:
•	 Iecirknis Nr. 709. Līvānu novada 

Kultūras centrs, Rīgas iela 105, 
Līvāni, Līvānu novads, LV-5316;

•	 Iecirknis Nr. 710. Līvānu Mūzikas 
skola, Raiņa iela 4, Līvāni, Līvānu 
novads, LV-5316;

•	 Iecirknis Nr. 711. Jaunatnes 
centrs „Kvartāls”, Lāčplēša iela 
28, Līvāni, Līvānu novads, LV-
5316;

•	 Iecirknis Nr. 712. Rožupes kultū-
ras nams, Draudzības laukums 2, 
Rožupe, Rožupes pagasts, Līvānu 
novads, LV-5327;

•	 Iecirknis Nr. 713. Jaunsilavas 
pamatskola, Jaunsilavas iela 1, 
Jaunsilavas, Turku pagasts, Līvā-
nu novads, LV-5316;

•	 Iecirknis Nr. 716. Jersikas tautas 
nams, Upenieki, Jersikas pagasts, 
Līvānu novads, LV-5315;

•	 Iecirknis Nr. 719. Rudzātu biblio-
tēka, Miera iela 1, Rudzāti, Ru-
dzātu pagasts, Līvānu novads, 
LV-5328; 

•	 Iecirknis Nr. 725. Sutru kultūras 
nams, Uzvaras iela 5, Sutri, Sutru 
pagasts, Līvānu novads, LV-5334.

LĪVĀNU NOVADA MĀKSLINIEKI AR IZSTĀDI „UZ ZEMESLODES, ZEM SAULES” 
CEĻO UZ KURZEMI 
Sagatavoja: Kristīne Lipkova, 
Līvānu Stikla un amatniecības centra 
izstāžu un ekspozīciju kuratore

Līvānu novada mākslinieki ir 
ne tikai radošas personības, bet 
arī sava reģiona kultūras vēstnieki. 
Katrs mākslinieks, kurš pārstāv savu 
dzimto vietu, kļūst par tās vizītkarti. 
Lokālo mākslinieku darbi ir būtisks 
elements reģionu atpazīstamības 
veidošanā. Tie palīdz ne tikai celt 
vietējo lepnumu, bet arī piesaistīt 
uzmanību no ārpuses – tūristus, 
kultūras entuziastus un mākslas 

ekspertus. Līvāni ar saviem talan-
tiem apliecina, ka mazi novadi var 
būt nozīmīgi mākslas un kultūras 
kartē. Viņu darbi sniedzoties pāri 
novada robežām, rada Līvānu uni-
kālo identitāti un piešķir tiem atpa-
zīstamību. 

Izstāde „Uz zemeslodes, zem 
saules” Jāņa Rozentāla Saldus vēs-
tures un mākslas muzejā ir lielisks 
piemērs tam, kā lokālās vides māks-
linieku darbi spēj kļūt par nozīmīgu 
kultūras notikumu arī citos Latvijas 
novados. No 2024. gada 10. decem-
bra līdz 2025. gada 23. februārim 

Jāņa Rozentāla Saldus vēstures 
un mākslas muzejā skatāma četru 
līvāniešu mākslas izstāde „Uz ze-
meslodes, zem saules”. Tā ir Līvānu 
novada mākslinieku kopīga izstāde, 
kurā apvienoti porcelāna, tekstila, 
glezniecības un tēlniecības darbi, 
atspoguļojot Latgales kultūras un 
dabas mantojumu. No porcelāna 
trausluma līdz tekstila silto faktūru 
dziļumam – ikvienā darbā ir jūtama 
saules gaismas un zemes dziļuma 
klātbūtne.

Eleonoras Pastares smalkais 
porcelāns, Ilzes Griezānes Latga-

les ainavu gleznas, Paula Pudža 
laikmetīgā tēlniecība un Kristīnes 
Lipkovas tekstila darbi rada kopai-
nu, kas vienlaikus ir gan lokāla, gan 
universāla. Izstādes idejiskā cen-
trālā tēma ir cilvēka un dabas mij-
iedarbība. Katrs mākslinieks savos 
darbos sniedz unikālu skatījumu uz 
mākslas un dabas dialogu, piedā-
vājot gan vizuālu, gan emocionālu 
pieredzi.

Izstādes „Uz zemeslodes, zem 
saules” nozīmība slēpjas tās spējā 
celt gaismā ne tikai Līvānu novada 
talantus, bet arī apliecināt, cik sva-

rīgi ir atbalstīt un popularizēt lokā-
lo mākslu. Šāda veida izstādes ne 
tikai iedvesmo citus novadus, bet 
arī veicina kultūras apmaiņu, bagā-
tinot Latvijas mākslas ainavu kopu-
mā. Šādas izstādes ir kā tilts starp 
lokālo un globālo, starp pagātni un 
nākotni, starp mākslu un skatītāju. 
Apmeklējot šo izstādi, ikvienam 
bija iespēja piedzīvot, kā mākslinie-
ku radītie darbi uzrunā gan mūsu 
vietējās saknes, gan universālo cil-
vēka saikni ar dabu un pasauli.

Līvāni ir iedvesmas vieta māks-
lai! 

BŪT KOPĀ – TAS IR SPĒKS!
Sagatavoja:  Ilze Ancāne, 
biedrības „Baltā māja” sociālā 
darbiniece 

2024. gads biedrības „Baltā 
māja” dienas aprūpes centrā ir 
aizritējis gana darbīgs, radošs un  
aizrautīgs. Dienas aprūpes centra 
klienti regulāri piedalījās dažādos 
biedrības „Baltā māja”  organizēta-
jos pasākumos un aktivitātēs. Tāpat 
dienas aprūpes centra klienti ir arī 
Līvānu novada centrālās bibliotēkas 
aktīvi apmeklētāji, kur atzinīgi tiek 
novērtētas dažādu stilu  izstādes, 
ir iespēja atrast sev tīkamāko lasā-
mo, tur ir iespēja baudīt nesteidzīgu 
atpūtu, rast  iedvesmu radošiem 
darbiem un smelties skaistumu. 
Savukārt Līvānu novada Multifunk-

iedvesma, kas ir rūpīgi ielikta brī-
numaini skaistos darbos. Paldies  
visiem par lielisko sadarbību! 

Arī paši Dienas aprūpes cen-
tra klienti ir ar tikai sev raksturīgu 
pasaules redzējumu, ko veiksmīgi 
izdodas iedzīvināt savos radošajos 
darbos kā sevis oriģinālo izteiks-
mi. Visa gada garumā tika gatavoti 
dažādu mākslas tehniku darbi, kas 
tika izstādīti biedrības „Baltā māja” 
organizētajās izstādēs. Dienas ap-
rūpes centra klientiem labprāt pa-
tīk arī sportot – regulāra vingroša-
na notiek gan ārā, gan iekštelpās. 
Katru darbdienu apgūstam pozi-
tīvās saskarsmes, patstāvīgās dzī-
ves prasmes, esam izpalīdzīgi un 
saprotoši viens pret otru. Paldies 
Dienas aprūpes centra personālam 

par ieguldīto darbu! 
Pagājušā gada nogale aizva-

dīta izteikti pozitīvās emocijās, jo 
biedrības „Baltā māja”  durvis tika 
vērtas ar pavisam plašu vērienu – 
uzņemti ilgi gaidītie ciemiņi  – 25  
Jēkabpils daudzfunkcionālā soci-
ālo pakalpojumu centra „Ŗosme” 
klienti. Tādos kopējos pasākumos 
nav vajadzīgi vārdi, jo mēs sapro-
tamies tikai no skatiena, sajūtam 
viens otru,  un ir patiesi milzīgs 
prieks pabūt kopā – izsmieties, iz-
dejoties no visas sirds, būt tādam, 
kāds tu esi,  sajusties vajadzīgs un 
vērtīgs. Paldies Jēkabpils draugiem 
par mīlestību un uz tikšanos atkal! 
Cik svarīgi ir būt kopā – mājās, ār-
pus tās... būt kopā, lai sajustu, ka 
mēs visi esam VIENS...

cionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā 
„Kvartāls”  1 reizi nedēļā tiek aktīvi 
apgūtas dažādu galda spēļu pras-
mes. Arī Līvānu Stikla  un Amatnie-

cības centra personāls mūs vien-
mēr labprāt uzņem savās mājīgajās 
telpās, kur regulāri tiek apjūsmota 
dažādu spilgtu personību radošā 
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Sagatavoja: Ilga Driksne, 
LNCB Informācijas resursu attīstības 
nodaļas bibliotekāre

VKKF atbalstītā projekta „Saru-
nas ar radošām personībām” ietva-
ros, Līvānu novada Centrālajā bib-
liotēkā 30. janvārī notika tikšanās 
ar publicistu, fi lozofu, rakstnieku, 
tulkotāju un dīdžeju Ilmāru Šlāpinu. 

Aizraujošs stāstījums un ie-
dvesmojoši vārdi – tā var raksturot 
tikšanos ar radošo personību Ilmā-
ru Šlāpinu. Autors  ar savu nedaudz 
ironisko runas manieri stāstīja par 
to, kas viņš ir, ar ko ir nodarbojies 
un, ko dara patreiz. 

Viens no tikšanās centrālajiem 
jautājumiem bija radošuma vieta, 
kā to arī pasaka projekta nosau-

LĪVĀNU STIKLA SPOŽUMS UN LĪVĀNU STIKLA UN AMATNIECĪBAS CENTRA 
2024. GADA SASNIEGUMI – IEDVESMA NĀKOTNEI
Sagatavoja: Kristīne Lipkova, 
Līvānu Stikla un amatniecības cen-
tra izstāžu un ekspozīciju kuratore

2025. gads nāk ar jauniem 
izaicinājumiem

Līvānu stikla un amatnie-
cības centrs šogad apmeklētā-
jus pārsteigs ar māksliniecisku 
daudzveidību un jaunām rado-
šām vēsmām. Tiek plānoti vairāki 
nozīmīgi projekti, kuru mērķis ir 
saglabāt un dokumentēt Līvānu 
stikla fabrikas vēsturisko man-
tojumu, kā arī projekti, kuri vēr-
sti uz tūristu piesaisti un Līvānu 
kultūrvēsturiskā mantojuma po-
pularizēšanu. Tiks turpināti jau 
iepriekš veiksmīgi īstenotie pro-
jekti, kā jauniešu skiču konkurss 
„Stikla iecere”, kas guvis plašu 
atsaucību Latvijā. Tāpat tiks ak-
tīvi īstenotas esošās iniciatīvas, 
tostarp „Skolas somas” program-
mas ietvaros piedāvātās aktivitā-
tes. Košākais gada pasākums būs 
„Muzeju nakts 2025”, tradicionāli 
piedāvājot aktivitātes dažāda ve-
cuma auditorijai.

Katrs gada posms Līvānu 
stikla un amatniecības centrā 
piedāvās unikālu pieredzi, izceļot 
profesionālās mākslas daudz-
veidību – no stikla mākslas un 
glezniecības līdz telpiskiem tek-
stildarbiem. 2025. gads iesākās 
ar Mākslinieku grupas „PAZARH” 
izstādi, kurā glezniecība, tekstils 
un tēlniecība veidoja pārdomām 
bagātu mākslas sinerģiju, to varat 
skatīt līdz 1. martam. Pavasara 
sezona ieskanēsies ar Lietuvas 
mākslinieces Dianas Zviedrānes 
izstādi „Traktoru portreti jeb iro-
niskais Lietuvas romantisms”, 
kurā ironiskā un estētiski izsmal-
cinātā veidā attēloti Lietuvas lau-
ku tēli – traktori. Sākot ar aprīli 
līdz vasaras noslēgumam akcen-
tu liksim uz stikla mākslu, piedā-

vājot trīs izcilu stikla mākslinie-
ču  izstādes. Stikla mākslinieces 
Ievu Birģeli, Ilzi Dūdiņu un Vinetu 
Grozu vieno untumainais mate-
riāls – stikls, bet viņu atšķirīgais, 
individuālais rokraksts, parā-
dīs stikla daudzpusīgo raksturu. 
Mākslinieces savos darbos pēta, 
meklējot stikla krāsu un gaismas 
mijiedarbību, laikmetīgās formas 
un inovatīvi telpiskus risināju-
mus. Rudens sezonu bagātinās 
Anitas Melderes un Ilzes Griezā-
nes gleznu izstādes, kurās smal-
ki krāsu risinājumi savienosies 
ar emocionālu mākslas valodu. 
Ilze Griezāne īpaši izcels Latga-
les ainavu burvību, atklājot savu 
izstādi 26. septembrī kā veltīju-
mu dzimtajām vietām un dabas 
skaistumam. 2025. gadu noslēgs 
Līvānu tekstilmāksliniece Guna 
Stikāne ar telpisko tekstildarbu 
izstādi, kur tradicionālās vērtības 
apvienotas ar mūsdienīgu dizai-
nu, radot unikālu un mākslinie-
ciski piesātinātu vidi. Šīs izstādes 
apliecina profesionālās mākslas 
nozīmi un tās spēju iedvesmot.

Atskatoties uz 2024. gadu 
2024. gads Līvānu stikla un 

amatniecības centra (LSAC) vēstu-
rē ieies kā izcilības, panākumu un 
radošas darbības gads. Šajā gadā 
centrs kļuva par īstu kultūras mag-
nētu, piesaistot apmeklētājus ne 
tikai no Latvijas, bet arī ārvalstīm, 
kā arī aktīvi darbojoties sociālajos 
tīklos un paplašinot Līvānu stikla 
klātbūtni gan Latvijā, gan ārpus 
tās robežām.

Apmeklētāji un ienākumi: 
rekordi un izaugsme

2024. gadā LSAC uzņēma vai-
rāk kā 9450 apmeklētājus, pierā-
dot, ka interese par stikla mākslu 
un amatniecību turpina augt. Tas 
ir būtisks rādītājs, kas apliecina 

centra veiksmīgo darbu un spēju 
piesaistīt plašu auditoriju. Šī ap-
meklētība ļāva centram gūt arī 
ienākumus, kas ir apliecinājums 
mākslas un amatniecības vērtī-
bai un ilgtspējībai. LSAC atguva 
pirms kovida laika apmeklētāju 
apjomu, par ko ļoti priecājamies. 
No pieprasītākajiem un īpašu po-
pularitāti guvušajiem  stikla izstrā-
dājumiem, kas tapis mūsu stikla 
pūšanas darbnīcā,  ir „Pupuķis”, 
kas kļuva par visvairāk iegādātāko 
izstrādājumu. 

Digitālā klātbūtne: audito-
rija turpina pieaugt un sociālie 
tīkli kļuva par būtisku platformu 
LSAC mākslas un vērtību popula-
rizēšanai. Facebook lapas sekotāju 
skaits pārsniedza 5000, bet kopē-
jā sasniedzamā auditorija pieauga 
līdz 628 597 cilvēkiem, iesaistot 
vairāk nekā 354 000 lietotāju pub-
likācijās. Tas liecina par mērķtiecī-
gu komunikāciju un spēju uzrunāt 
dažādas sabiedrības grupas. Lī-
dzīgs panākums tika sasniegts arī 
LSAC saistītajā lapā „Līvānu stikls”, 
kur sekotāju skaits sasniedza 
7401, un auditorijas sasniedza-
mība pārsniedza 975 000 cilvēku. 
Sociālo tīklu aktivitāšu pieaugums 
par 60,4% – apliecina, ka mūsdie-
nās digitālā komunikācija ir neat-
sverama kultūras iestāžu darbībā.

Izceltās personības un īpašie 
notikumi

Aleksandra Logvina jubilejas 
gads. 2024. gads bija nozīmīgs 
stikla pūtējam Aleksandram Log-
vinam, kurš atzīmēja 60 dzīves un 
40 darba gadus stikla mākslā. Viņa 
sasniegumi tika godināti ar izstādi 
„Stikla pūtējs uz visiem 100!”.

Projekts „Personība. Stikls. 
Kadrs.” VKKF Latgales kultūras 
programmas atbalstītais projekts 
izcēla stikla izstrādājumu radīša-
nas procesu, dokumentējot to fo-

togrāfi jās. Seši talantīgi fotogrāfi  
– Jānis Magdaļenoks, Māris Justs, 
Didzis Grodzs, Ilze Onzule un Val-
dis Putniņš – trīs dienu radošajā 
rezidencē fi ksēja stikla pūšanas 
skaistumu un stikla pūtēja  ikdie-
nu. Projekta noslēgumā lielformā-
ta fotogrāfi jas tika izvietotas LSAC 
logos, kur tās būs redzamas visu 
2025. gadu. 

Eleonoras Pastares izstā-
de „Dialogs”. Keramiķe Eleonora 
Pastare savu 70 gadu jubileju at-
zīmēja ar porcelāna darbu izstādi 
„Dialogs”. Izstāde bija izsmalcināts 
mākslas piedzīvojums, kas aplieci-
nāja mākslinieces spēju radīt dar-
bus, kas uzrunā skatītāju ar vien-
kāršību un dziļumu.

Valsts prezidenta vizīte. Latvi-
jas Valsts prezidents Edgars Rinkē-
vičs savā vizītē Līvānos apmeklēja 
LSAC, augsti novērtējot centra 
darbu. Vizīte simboliski izcēla Līvā-
nu nozīmi Latvijas kultūras telpā.

Muzeju nakts 2024
Pasākums apvienoja mūsdie-

nu mākslu un stikla performan-
ces unikālo burvību. Karstā stikla 
pūšanas paraugdemonstrējumi 
Daugavas krastā un stikla māks-
linieces Ingunas Auderes un ASV 
mākslinieka Maikla Rodžera per-
formance „Dialogs” sniedza pār-
domām bagātu pieredzi. Pasāku-
mā tika piedāvātas arī radošās 
darbnīcas un interaktīvā spēle 
„Muzeja pētnieks”.

LSAC realizētās profesionālās 
mākslas izstādes

Līvānu stikla un amatniecības 
centrs aizvadītajā gadā uzsāka sa-
darbību ar Lietuvas māksliniekiem 
un pavasarī bija skatāma izcila 
Lietuvas gleznotāja Rimvidas Pu-
pelis izstāde „Atvērties pavasarī”. 
Savukārt, sadarbojoties ar stikla 
mākslinieci Martu Ģibieti, LSAC 

logiem tika īpaši izstrādāta izstāde 
„Ģeometriskie vingrojumi”, kuru 
māksliniece realizēja ar KKF fi nan-
siālu atbalstu. Kristīnes Nicmanes 
izstāde „Jašas Podi” tika atklāta ar 
vērienīgu Latgales keramiķu saie-
tu. Vasaras sezonā velvju pagrabā 
skatītājiem tika piedāvātas Unas 
Guras izstāde „Pumpunellu atrad-
nes” un Jēkabpils novadnieka Pē-
tera Petjukeviča metāla skulptūru 
izstāde „Metāla dzirkstele”.

Līvānu stikla izstāžu kolekcija 
Latvijā un Lietuvā

Līvānu stikla izstāžu kolekci-
ja pirmoreiz aizceļoja uz Lietuvu, 
Dusetu mākslas galeriju, kā arī 
apceļoja Latviju, tostarp Saldū, 
Krāslavā un Daugavpilī, kopumā 
tika organizētas 6 izbraukumu iz-
stādes.

Komanda, kas rada brīnumus
LSAC panākumu atslēga ir tās 

komanda. Vadītāja Ilze Griezāne, 
kura 2024. gadā atzīmēja 20 ga-
dus kā centra vadītāja, ar savu 
vīziju un neatlaidību ir izveidojusi 
centru, kas vienlaikus ir tradīciju 
sargātājs un jauninājumu ievie-
sējs. Kolektīvs, kas vienoti uztur 
un attīsta vietu – Līvānu stikla un 
amatniecības centru. Šogad ir arī 
iegūta Līvānu novada Gada balva 
kultūrā par izstādi „Stikla pūtējs uz 
visiem 100”. 

 Gads, kas iedvesmo nākotni 
2024. gads ir apliecinājums 

tam ka, savienojot radošumu, 
tradīcijas un kopienas spēku, var 
radīt kaut ko ne tikai ilgtspējīgu, 
bet arī dziļi emocionālu un iedves-
mojošu. Līvānu stikla un amatnie-
cības centrs turpina būt vieta, kur 
māksla kļūst par stāstu un stāsti 
kļūst par neatņemamu Latvijas 
kultūras daļu, bet Līvāni iemirdzas 
vēl košāk.

TIKŠANĀS AR ILMĀRU ŠLĀPINU: RADOŠĀS DOMAS UN VĀRDU MAĢIJA

kums. Un viennozīmīgi viss, 
ar ko nodarbojas I. Šlāpins 
par to liecina.   Šlāpins, pauda 
viedokli, ka, neraugoties uz 
tehnoloģiju straujo attīstību, 
cilvēka radošums un spēja 
radīt paliek nemainīgi svarīgi. 
Savā stāstījumā viņš arī mi-
nēja tos laikus, kad visi sāka 
lietot internetu un dažādos 
portālos varēja ievietot un arī 
izlasīt savus darbus, tūlīt arī 

par to saņemot atsauksmes. 
Neskatoties uz to, ka jaunās 
tehnologijas piedāvāja iespēju 
visu pierakstīt datorā, Šlāpins 
stāsta, ka rakstītšana ar roku 
veicina domāšanu un, ka viņš 
savus darbus sakotnēji raksta 
ar roku. Atcerējās arī, ka jau-
nībā kāda no nodarbēm bija 
fi lozofi jas grāmatu pārrakstī-
šana ar roku, lai atcerētos va-
jadzīgo.

Viņš ir ne tikai asprātīgs 
vārdu meistars, bet arī dziļi 
domājošs fi lozofs. Tikšanās 
laikā Šlāpins dalījās savā pie-
redzē ar  kādiem izaicināju-
miem saskaras radoši cilvēki 
savā darbībā. Viņš uzsvēra, ka 
valoda un to pārzināšana ko-

pumā ir ne tikai izteiksmes līdzek-
lis, bet arī instruments, kas  veido 
un var mainīt sabiedrību.

Ļoti interesants bija Šlāpina 
stāstījums par viņa tulkoto grāma-
tu „Kā būt perfektam.” Grāmata ir 
par to, kā pieņemt pareizo lēmumu 
esot dilemmas priekšā. 

Tikšanās noslēdzās ar jautāju-
miem, kur katrs klātesošais varēja 
iesaistīties un dalīties savās pār-
domās. Ilmārs Šlāpins pierādīja, ka 
viņa vārdu maģija un radošais gars 
spēj aizraut jebkuru, kas ir gatavs 
iedziļināties un novērtēt dzirdēto. 
Šī tikšanās bija iedvesmojošs at-
gādinājums par to, cik nozīmīga ir 
radošā doma.

Sagatavoja: Ilga Driksne, 
LNCB Informācijas resursu attīstības 
nodaļas bibliotekāre

18. janvārī Līvānu novada Cen-
trālajā bibliotēkā notika nupat iz-
nākušās Elitas Franciskas Cimares 
grāmatas „Jersikas Visvolds”/„Jer-
sikys Vysvolds” atvēršanas svētki. 
Sestdienas pēcpusdiena bibliotēkā 
paskrēja nemanot. Rakstniece Elita 
Franciska Cimare raiti un intersanti 
stāstīja par grāmatas „Jersikas Vis-

...UN SĀKUMS TUR, KUR VISI DOMĀ GALS...
volds” rašanos. Grāmatas centrālā 
persona ir izcils senās Latvijas teri-
torijā dzīvojušās cilts valdnieks Jer-
sikas Visvolds. Autore arī min, ka 
stāsts par Jersiku ļoti sasaucas ar 
patreiz esošo ģeopolitisko situāciju.

Latgaliešu valoda un dzīves vē-
rojums ikvienam lika apzināties, ka 
esam nozīmīga šīs vēstures daļa. 
Dzirdētais  atgādināja  par vērtību 
saglabāšanas nozīmīgumu, par sen-
ču svētumu, par svēto lietu saglabā-
šanu, par to,   ka „dzīvais dzīvajam’’. 

Klausītājus aizrāva Elitas Franciskas 
stāstījums par lielo izpētes darbu 
un laikietilpīgo grāmatas rakstīšanu, 
ņemot vērā, ka autore ir neredzīga.

E. F. Cimare bieži raksta par 
vēsturiskām tēmām, tāpēc šis 
darbs  liks aizdomāties par katra 
sakņu dziļumu vairāku gadsimtu 
griezumā. Siltums un tuvība, ko sa-
jutām stāstā par Jersikas vēstures 
pētījumu, atklāja viņas personības 
sirsnību un aizrautību ar literatūru. 
Tikšanās rosināja izpratni par to, 

cik cieši literatūra ir saistīta ar reā-
lām dzīves pieredzēm: darbs atklāja 
vēsturiskus aspektus, kas rosinā-
ja  padomāt  par laikmeta ietekmi 
uz cilvēka dzīvi. No sarunas  kļuva 
skaidrs, ka rakstniecība prasa ne 
tikai iedvesmu, bet arī rūpīgu dar-
bu, neatlaidību un labus komandas 
domubiedrus, lai varētu rasties tik 
savdabīgā veidā uzrakstītais darbs 
„Jersikas Visvolds” latviešu un latga-
liešu valodā.

Autores daudzpusīgais darbs 

raisa cieņu pret viņas talantu un 
ieguldījumu latviešu literatūrā, un 
grāmatas „Jersikas Visvolds” nākša-
na klajā ir kārtējais apliecinājums 
tam. Tikšanās noskaņa bija emo-
cionāli bagāta un iedvesmoja katru 
apzināties par kultūras vērtību sa-
glabāšanas nozīmīgumu, īpaši šo-
dienas strauji mainīgajā pasaulē. 

Pasākumu ar skanīgu dziedā-
šanu kuplināja neatkarīgā fokloras 
kopa „Speiga” no Ambeļiem.
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SPORTA LAUREĀTS 2024
Kā ierasts, janvāra trešajā 

piektdienā, šogad 17. janvārī, vai-
rāk kā divdesmit gadu garumā, 
notiek novada sportistu svinīgs ap-
balvošanas pasākums.

Jau tradicionāli pasākumu va-
dīja mūsu draugs, valsts labākais 
sporta komentētājs Ivars Bācis. 
Sportistus, komandas, līdzjutējus, 
fanus, atbalstītājus sveica pašval-
dības pārstāve – Līvānu novada 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Ginta Kraukle, kura atzinīgi novēr-
tēja sportiskos sasniegumus, vē-
lēja sasniegt jaunas virsotnes per-
sonīgajā izaugsmē un lai „Sports 
vieno Līvānus!”.

Līvānu sportistu saimi sveica 
improvizācijas runas pārstāvis Er-
nests Cimanskis, atdarinot Anato-
liju Kreipānu, Ivaru Godmani, Rai-
mondu Vējoni, Andreju Bondarevu 
un Daini Skrūzmani. Ar nervus ku-
tinošu priekšnesumu uzstājās Gre-
enTrials.

2024. gads ir bijis izaicinošs un 
nominācijām bagāts. 

Par „Gada komandu” tika at-
zīta futbola kluba „Līvāni” par izcī-
nīto 1.  vietu Dali Dali 3. līgas čem-
pionātā, par izcīnītām tiesībām 
2025. gadā spēlēt „Altero.lv LIIGA” 
čempionātā,  par labvēlīgu vidi paš-
māju futbolistu izaugsmei, masvei-
dību, skatītāju piesaisti, konkurēt-
spēju Latvijas futbolā.

Par „Gada cilvēku sportā” tika 
nominēta Santa Sanija Vuškāne. 
Futbols nav tikai parasta bumbas 
dzenāšana. Bumba ir apaļa un 
spēle ilgst 90 minūtes. Vai esiet pa-
vērojuši, cik smalks un elegants ir 
saspēles ceļš līdz vārtiem? Kā spē-
lētāji krustu šķērsu veic piespēles 
ar pagriezienu, bez pagrieziena, pa 
tiešo un tālu, bet trāpīgi. „Jo grū-
tāk tev nācās uzvara, jo laimīgs tu 
esi, ka to sasniedzi!”, tā Pele, Bra-
zīlijas futbola leģenda. Sanija ir 
rezultatīvas spēles veidotāja, izcila 
„bombardētāja”. Pirms vairākiem 
gadiem atnāca jauna meitene uz 
futbola treniņiem un pārsteidza vi-
sus ar savu talantu – bumba liptin 
lipa pie kājām. Viņas deviņus ga-
dus ilgais sapnis par Lielo futbolu 
ir piepildījies! Aizvadītajā nedēļā 
parakstīja savu pirmo profesionālo 
līgumu ar Polijas Ekstralīgas aug-
stākās līgas līdervienību.

„Gada notikums 2024” – ik 
gadu pašvaldība veic iedzīvotāju 
aptauju ar mērķi noskaidrot favo-
rītus sporta notikumiem. Kopumā 
notika balsošana par 18 sporta 
notikumiem. 3. vietu izcīnīja Līvā-
nu futbola komandas māju spēles 
Latvijas Futbola federācijas 3. līgas 
Austrumu reģionā, 2. vietu – jau-
niešu hokeja turnīrs „Leivuonu ripa 
2024” un 1. vietu – 8. Līvenhofas 
skrējiens – Latvijas rekords jūdzes 
skrējienā.

Par „Gada treneri” tika nomi-
nēti Vjačeslavs Grigorjevs (vieglat-
lētika), Ineta Smilškalne (basket-
bols), Mārīte Vilcāne (vieglatlētika), 
Jānis Bulmeisters (futbols). „Gada 
trenera” nomināciju ieguva Jā-
nis Bulmeisters. Augstas raudzes 
futbola treneris, prasīgs pret sevi 
un audzēkņiem, veido katra jau-
nā sportista personību – virzību, 
tempermentu, raksturu, spējas, 
sagatavo augstas klases sportis-
tus: Santa Sanija Vuškāne, Rainers 
Tomass Urujevs, kluba futbola ko-
manda izcīnīja tiesības spēlēt „Al-
tero.lv LIIGA” čempionātā, sporta 
kluba „Līvāni” izaugsmē vērojams 
izrāviens, prot atrast kopēju valodu 
ar kluba atbalstītājiem. 

Nominācijā „Gada labākā 
sportiste” tika nominētas Alisa 
Jermolajeva (vieglatlētika), Kitija 
Valtere (vieglatlētika), Nikola Ni-
koforova (kikbokss), Madara Liep-
niece (basketbols). Balvu saņēma 
Madara Liepniece. Madara ir ļoti 
mērķtiecīga, smagi trenējas, lai 
sasniegtu mērķi. Sports ir nežē-
līgs, bet tas dod prieku, audzina 
raksturu un gribasspēku. Mada-
rai vienmēr ir mērķis, ko īstenot, 
lai arī latiņa augstu uzlikta, bet tai 
pašā laikā sasniedzama, par ko 

rāda viņas darbi. Viņa mācās un 
spēlē Amerikā 1. divīzijā NJCCA. 
Sezonas sākumā divas reizes at-
zīta par nedēļās labāko spēlētāju.

Nominācijai „Gada labākais 
sportists” tika izvirzīti Gatis Kris-
tiāns Romanovs (vieglatlētika), Dā-
vis Skreivers (basketbols), Rainers 
Tomass Urujevs (futbols). Balvu ie-
guva Rainers Tomass Urujevs. Līvā-
nu Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las futbola nodaļas audzēknis. Pēc 
skolas absolvēšanas savu karjeru 
turpina BFC Daugavpils komandas 

sastāvā. Talantīgs futbolists. Pirmo 
reizi futbola vēsturē BFC Daugav-
pils komanda spēlēja UEFA Eiropas 
Jaunatnes čempionu līgā.  1. kārtā 
tika pārspēta Belfāsta, Ziemeļīrijas 
komanda un pārvarēta 1. kārta. Ot-
rajā kārtā komanda piekāpās Itāli-
jas čempioniem „Sassolo”.

„Gada labākais jaunais spor-
tists” tika nominēti: Oskars Ancve-
riņš (taekwondo, trenere Tatjana 
Novosjolova), Rihards Kuzminskis 
un Damians Sergejevs (kikbokss, 
treneris Josifs Kovči), Evelīna Lāce 

(vieglatlētika, trenere Mārīte Vil-
cāne). Balvu saņēma Evelīna Lāce. 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas vieglatlētikas nodaļā trenē-
jas septīto gadu. 2024. gadā piecas 
reizes kļuvusi par Latvijas čempioni 
U14 grupā pieccīņā telpās, 60m/b 
telpās, augstlēkšanā telpās, seš-
cīņā, 80m/b, 1 km krosā, 2. vieta 
tāllēkšanā. Sasniegumi mega izcili. 
Talants+raksturs+ģimene veido re-
zultātu. 

Kā „Sportiskākā ģimene” no-
minēti: Beāte Vensberga un Kris-

„Gada labākā sporta komanda 2024” uzvarētāji FK „Līvāni”

„Gada notikums sportā 2024” – 8. Livenhofas skrējiens

„Gada parasportists 2024” –Vilma Lojāne„Līdzjutējs sportā 2024” – Ivans Gromovs„Labākais sportists 2024” nominati. 
Uzvarētājs – Rainers Tomass Urujevs

„Gada sporta trenesris 2024” nominati. Uzvarētājs – Jānis Bulmeisters
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taps Daugavietis, Beāta un Dainis 
Skrūz-maņi. Balvu saņem Beāte 
Vensberga un Kristaps Daugavie-
tis. Ļoti jauna, laimīga ģimene, kas 
veidojusies Ventspils – Līvānu tan-
dēmā. Sports un veselīgs dzīves-
veids ir vienojošais un dzīves daļa 
nevis hobijs. Beāte rūpējas par jau-
nās paaudzes fizisko sagatavotību 
un mentālo veselību. Kristapam 
pamata sporta veids ir triatlons 
– velo, skriešana, peldēšana. Vis-
lielākos panākumus gūst startējot 
dažāda mēroga- riteņbraukšanā, 
vieglatlētikā – skriešanas disciplī-
nās, slēpošanā, triatlonā.

„Gada parasportista” titulu ie-
guvaVilma Lojāne. Parasportiste 
Vilma sasniegusi augstu gadu skai-
ta slieksni. Joprojām aktīva, dzīves-
priecīga un vispusīga. Sporta sa-
censību kaislīga līdzjutēja. Dzīves 
rūdījums iegūts profesionāli vadot 
dažāda veida transportlīdzekļus un 
startējot vieglatlētikā skriešanas 
un mešanas disciplīnās, peldēša-
nā. Joprojām startē kopā ar vesela-
jiem sportistiem vieglatlētikā – me-
šanas disciplīnās un novusā.

„Sirdsdegsme sportā” nomi-
nēti: Varis Peisenieks (orientēša-
nās), Zanda Spūle-Vilcāne (spor-
ta skolotāja darbā ar īpašajiem 
bērniem), Vjačeslavs Grigorjevs 
(vieglatlētika). Balvu saņēma Vja-
česlavs Grigorjevs. Novada Sporta 
personība ar lielo burtu kopš 1983. 
gada. Sportists, Latvijas čempions 
50 km soļošanā, sporta karalienes 
vieglatlētikas bruņinieks, kurš bijis 
Olimpisko spēļu kandidāts 50 km 
soļošanā, izcils futbolists, spor-
ta skolotājs pirmskolas izglītības 
iestādē „Rūķīši”, sporta treneris 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolā, Latvijas vieglatlētikas savie-
nības Jaunatnes komisijas loceklis, 
vieglatlētikas sacensību galvenais 
tiesnesis. Erudīts visos sporta vei-
dos. Kā treneris strādā ar degsmi 
un  izaudzinājis izcilus sportistus: 
Juri Nīcgali, Pēteri Vartminski, Inesi 
Juhneviču, Oļegu Hveckoviču, Alīnu 
Cauni, Jegoru Gerasimovu, Aleksi 
Belovu, Kitiju Valteri, Nikitu Bonda-
revu, Emīlu Spuriņu.

„Līdzjutējs sportā” nominēti: 
Ivans Gromovs un Juris Iesalnieks. 
Titulu ieguva Ivans Gromovs. Spē-
ka gados Ivans spēlēja basketbolu 
Līvānu komandā. Tagad viņa dēls 
Iļja Gromovs profesionāli spēlē 
basketbolu Itālijas klubā. Ivans ir 
klātesošs visās futbola, basketbola 
māju spēlēs. Fano par mūsējiem 
un fano par savu mazdēlu. Regulāri 
apmeklē novada novusa čempio-
nātu, lai atbalstītu savus draugus.

Par sasniegumiem sportā 
2024. gadā Līvānu novada pašval-
dība lēmusi piešķirt naudas bal-
vas 74 sportistiem kopsummā – 
6415,00 eiro. 

Futbols: Santa Sanija Vuškā-
ne, Rainers Tomass Urujevs, Nikita 
Lipskis, FK Līvāni futbola komanda, 
vīriešu mini futbola komanda gru-
pā 40+ – Andris Vaikulis, Valērijs 
Šakelis, Vladimirs Fjodorovs, Dainis 
Balis, Andrejs Trūps. 

Basketbols: Madara Liepniece, 
Dāvis Skreivers, Līvānu bērnu un 
jaunatnes sporta skolas sieviešu 
basketbola komandu U-19 – Marta 
Iļjina, Rebeka Kalniņa, Loreta Ča-
mane, Kristiāna Grūberte, Adiāna 
Grūberte, Evelīna Zubova, Ketrī-
na Ozoliņa, Elizabete Jakubenoka, 
Alise Samuilova, Paula Smilškalne, 
Brigita Čamane, Elīza Ušacka un 
trenere Ineta Smilškalne. 

Ar Pateicības balvu tika ap-
balvots  BK „Līvāni” kapteinis Dau-
mants Pabrieža – īsts komandas 
motors/diriģents. Spēj sakurināt 
vai nomierināt komandas biedrus, 

kad tas nepieciešams.
Vieglatlētika: Kitija Valtere, Sol-

veiga Ozola-Ozoliņa, Vita Ormane, 
Gatis Kristiāns Romanovs, Nikita 
Bondarevs, Alisa Jermolajeva, Mar-
kuss Mičulis, treneri – Vjačeslavs 
Grigorjevs, Mārīte Vilcāne, Jānis 
Mankovskis, Juris Lebedoks, Zoja 
Ribuša, Leontīne Vītola, Mārīte Va-
siljeva, Madara Gavare, Arvils Buš-
manis, Jānis Važņevičs, Kristaps 
Jankovskis, Vilma Lojāne, Anna 
Ivbule, Jānis Ludāns, Raimonds 
Grīgs, Ilona Grīga.

Orientieristi, galda teniss: 
Alīda Ābola, Gundega Jurāne, Va-
ris Peisenieks, Juris Švirksts, Ul-
dis Alksnis, Juris Zvirgzds, Andris 
Kosmačovs, Voldemārs Limans. 

Kikbokss: Andris Makarevičs, 
Nikola Nikiforova un treneris Josifs 
Kovči.

Ar piemiņas velti tiek apbal-

vots Antons Agucevičs.
Velo: Kristaps Daugavietis, 

Beāte Vensberga, Aivis Ancāns, Ro-
berts Mālnieks, Beāta Skrūzmane, 
Jānis Novikovs, Pēteris Romanovs-
kis. 

Liels paldies visiem „rūķīšiem”, 
kas veic brīvprātīgo darbu: Geor-
gijam Stoļerovam – sabiedriskais 
treneris pauerliftingā, jauniešu ie-
dvesmotāja un virzītājspēks, Jānim 
Magdaļenokam – foto, video – lielis-
ki pieprot tvert dabiskus, krāsainus 
un emocijām pilnus mirkļus caur 
kameras objektīvu, Kristīnei Kirilo-
vai – klātesošai   katrās sacensībās 
un ar savu neizsīkstošo enerģiju un 
darbu veicinājusi sacensību norisi, 
Maijai Kulakovai – sporta pasāku-
mu „labais gariņš”, Voldemāram 
Limanim – galda tenisa menedžē-
šana, Robertam Mālniekam – riteņ-
braukšanas komandas dvēselīte, 

Dainim Skrūzmanim-MTB sacensī-
bu organizēšana, Varim Peisenie-
kam – orientēšanās un pārgājienu 
organizēšana, Kasparam Stikānam 
– basketbola komandas menedže-
ris ar dzirkstelīti, Ērikam Mazjānim 
un Ilmāram Visockim-novusa sa-
censību galvenie tiesneši, Jurim Ie-
salniekam – 6. spēlētājs laukumā, 
svarīgāko basketbola ziņu publicē-
tājs, Andrim Kundziņam un Jānim 
Rubīnam – pludiņmakšķerēšanas 
sacensību organizēšanā, Andrejam 
Bondarevam – sabiedriskais trene-
ris vieglatlētikā, Evitai Aizpurietei 
un Asnātei Jansonei – jauniešu ho-
keja turnīra „Leivuonu ripa 2024” 
galvenajām organizatorēm un jau-
niešiem Ievai un Valdim Birzākiem, 
Viktorijai Naglei, Evelīnai Žanetei 
Švirkstei, Ancei Bikšei, Rendijam 
Ručevskim, biedrībai „Sēnīte” 3x3 
basketbola turnīra iniciatoriem un 

tehniskajam atbalstam.
Mūsu sporta atbalstītāji: SIA 

„RNS-D”, SIA „Zelta zeme”, SIA „Līv-
met”, SIA „Daugulis un partneri”, 
SIA „Atsarte nafta”, Rožupes stād-
audzētava, ģimenes mājražotājs 
„Līvānu ķiploks”, SIA „Līvenhofa”, 
Jersikas čipšu ražotne, SIA „Sal-
tums 2”, SIA „Rego”, SIA „Namejs”, 
burgernīca „Burgērija”, SIA „Linliv-
ar”, SIA „Minox”, Līvānu dzīvokļu 
un komunālā saimniecība, Līvānu 
kultūras centrs, JIC „Kvartāls”, Re-
nārs Valdonis, OK „Sēlijas mežs”, 
Aleksandrs Andronovs un Pauerlif-
tinga federācija, biedrība „Atbalsts 
Līvānu novada bērniem”, SIA „Gan-
pekri”, Līvānu BJSS un viņu vecāki. 

Paldies par klātesamību spor-
ta norisēs un medicīniskās palī-
dzības sniegšanu 2024. gadā Līgai 
Kotānei!

Līvānu novada sporta dzīves brīvprātīgie

„Labākais jaunais sportists 2024” nominanti. Uzvarētājs: Evelīna Lāce „Sirdsdegsme sportā 2024” nominanti. 
Uzvarētājs – Vjačeslavs Grigorjevs

„Sportiskākā ģimene 2024” nominanti. Uzvarētājs – Beātes Vensbergas un 
Kristapa Daugavieša ģimene

„Labākā sportiste 2024» nominati. 
Uzvarētājs – Madara Liepniece, balvu saņem tētis
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MŪSDIENU DEJU GRUPA „LEGION” 
TRIUMFĒ STARPTAUTISKĀ 
KONKURSĀ JŪRMALĀ

Sagatavoja: Sarmīte Ancāne, 
Jaunsilavas pamatskolas skolotāja 

Jaunsilavas pamatskolas sai-
me piedalījās   Dienvidaustrālijas 
radio stacijas 5EBI 103.1 latviešu 
radio raidījumā, kas bija veltīts 
Ziemassvētkiem. Raidstacija at-
rodas Austrālijas pilsētā Adelaidē 
un translē raidījumus 40 valodās, 
tajā skaitā arī latviešu valodā. Zie-
massvētku raidījuma   ieraksts no-
risinājās 2024. gada 16. decembrī, 
savukārt, radio klausītājiem visā 
pasaulē raidījumu bija iespējams 
noklausīties 26. decembrī. Dienvid-
austrālijas radio stacijas raidījumus 
latviešu valodā iespējams klausīties 
ne tikai Austrālijā, bet arī pārējos 
kontinentos,  kur vien pieejams in-
ternets.

Šā gada 18. janvārī Jūrmalā no-
risinājās VI Jauno izpildītāju starp-
tautiskais konkurss „Jūrmalas kris-
tāla kauss”, kas pulcēja dalībniekus 
no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 
Šajā nozīmīgajā pasākumā savu izci-
lību apliecināja arī Līvānu Bērnu un 
jauniešu centra (BJC) mūsdienu deju 
grupa „Legion”.

Konkursā piedalījās vairāk nekā 
112 deju kolektīvi un izpildītāju gru-
pas, tostarp 40 kolektīvi „Legion” 
pārstāvētajā kategorijā. Sīvā konku-
rencē Līvānu dejotāji ar deju „Don’t 
Jealous Me” ieguva augstāko novēr-
tējumu un izcīnīja 1. vietu nomināci-
jā „Street Dance”.

Deju grupa „Legion” jau vairāk-
kārt pierādījusi savu profesionalitā-
ti un mīlestību pret mūsdienu deju 
mākslu, un šis panākums aplieci-
na, ka viņu darbs tiek novērtēts arī 
starptautiskā mērogā.

Pateicamies skolotājam Jevge-
nijam Butorinam par ieguldīto dar-
bu un iedvesmu, dejotāju vecākiem 
un pašvaldībai par sniegto atbalstu 
un palīdzību, kas ļāva īstenot šo pa-
nākumu.

Līvānu BJC „Legion” ar lepnumu 
turpina attīstīt mūsdienu deju tradī-
cijas un iepriecināt skatītājus ar izci-
liem deju uzvedumiem.

ANSAMBLIS „RAZDOLJE” – PAGĀJUŠĀ GADA 
GALVENIE REZULTĀTI UN PLĀNI 2025. GADAM
Sagatavoja: Ašots Mamikonjans

Svētki  ir  pagājuši,  laba vēlēju-
mi izteikti, ir laiks apkopot pagājušā 
gada veikumu, izdarīt secinājumus, 
un iezīmēt jaunā gada ieceres.

Vispirms par pagājušo 2024.
gadu. Uzreiz gribas teikt, šis gads 
bija pats veiksmīgākais un panāku-
miem bagātākais gads ansambļa 
pastāvēšanas laikā. Gads bija ļoti 
intensīvs. Vairāk nekā 20 reizes 
ansamblis uzstājās publikas priek-
šā. Plaša koncertu ģeogrāfija – no 
Ventspils līdz Daugavpilij. Tika kon-
certēts: Daugavpilī, Liepājā, Vents-
pilī, Jēkabpilī. Līčos, Preiļos, Stabul-
niekos un citur.

Ansamblim tika uzticēta arī lie-
la atbildība – daudzos valstiska un 
starptautiska līmeņa pasākumos 
ansamblis pārstāvēja mūsu pilsētu 
un dažos gadījumos arī visu Latgali.

Bet pats vērienīgākais ansam-
bļa sasniegums – labdarības kon-
certs, kas notika 2024. gada 20. ok-
tobrī Daugavpils kultūras un sporta 

pilī un tika veltīts ziedojumu vākša-
nai klostera atjaunošanai Rudzātu 
pagasta Mālkalnā. Tas bija nepa-
rasts koncerts, tāpēc gribas to īpaši 
izcelt. Koncertu noklausījās gandrīz 
700 skatītāju. Tika arī saņemti zie-
dojumi no cilvēkiem, kuriem nebija 
iespēja apmeklēt šo koncertu. Tas 
bija pirmais koncerts,  kuru Dau-
gavpils lielākajā koncertzālē orga-
nizēja un novadīja ansamblis no 
mazas pilsētas. Ir vērts pieminēt, 
ka visus jautājumus, kas saistījās 
ar koncerta organizēšanu: biļešu 
izplatīšanu, reklāmu, afišām, mū-
ziķu pieaicināšanu un tamlīdzīgi,  
ansamblis risināja saviem spēkiem,  
bez sponsoru palīdzības no politi-
ķiem, uzņēmējiem un  Daugavpils 
pilsētas administrācijas.  Koncer-
tu apmeklēja Līvānu pašvaldības 
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvā-
nu kultūras centra vadītāja S. Pi-
nupe atklāja šo pasākumu. Skaisti 
un ar godu izskanēja Līvānu vārds  
otrajā lielākajā Latvijas pilsētā.

Gads patiešām bija ļoti veik-

smīgs un priekpilns.
Bet tā jau ir pagātne, dzīve tur-

pinās, un domas saistās ar nākotni.
Kas gaida mūsu skatītājus šajā 

gadā? Kopumā par visu gadu  pa-
gaidām grūti runāt, bet galvenie 
pasākumi ir jau iezīmēti, un mēs 
cītīgi tiem gatavojamies. Pēc Lielā 
gavēņa  27. aprīlī notiks mūsu an-
sambļa koncerts Vārkavā, 11. maijā 
– Līvānos. Oktobrī – novembrī vēl 
viens labdarības koncerts Daugav-
pils kultūras un sporta pilī. Ap šo 
pašu laiku Līvānos notiks tautas 
dziesmu festivāls, tajā piedalīsies 
arī mūsu ansamblis. Ir vēl daudz 
citu plānu, bet tie  lai paliek neat-
klāti, visam savs laiks. Bet droši 
varu teikt, ka arī šogad ansamblis 
jūs priecēs ar visu to, par ko jūs 
ansambli esat iemīlējuši – ar brīniš-
ķīgu vokālu, ar Latgales labākajiem 
komponētājiem un jaunām dzies-
mām. Un, protams, ar pārsteigu-
miem, kuru būs ļoti daudz.  

Ar nepacietību gaidām tikša-
nos ar tevi, mūsu mīļais skatītāj!

LĪVĀNU NOVADS GATAVOJAS 
XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu bērnu un jauniesu centra 
vadītāja

Līvānu novada sirds pukst līdzi 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku gatavošanās priekam 
un satraukumam! Šim nozīmīgajam 
un vienreizīgajam notikumam reizi 
piecos gados Līvānu novadā gatavo-
jas 430 dalībnieki – dziedātāji, dejotāji, 
mūziķi un mākslinieki, kurus neatlaidī-
gi atbalsta un iedvesmo 19 pedagogi. 
Lai arī liela daļa skates un konkursi vēl 
priekšā, ikviens no viņiem jau tagad 
ieliek savu sirdi un enerģiju, lai svētki 
būtu neaizmirstami!

Ceļš uz svētkiem sākās jau pērn 
aprīlī, kad Latgales reģiona izglītības 
iestāžu interešu izglītības mākslas 
programmu konkursā „Saules rit-
mi” par laureātiem kļuva talantīgie 
Līvānu BJC audzēkņi. Decembrī jau-
nie stāstnieki no Līvānu novada sevi 
izcili parādīja „Teci, teci, valodiņa” 
finālā, iegūstot augstākos novērtē-
jumus, savukārt folkloras kopa „Cei-
ruleits” piedalījās rotaļprogrammas 
„Dimdaru, damdaru” apgūšanā un 
līksmi izdejoja Teņa dienu Līvānos.

Janvāris un februāris nesuši 

intensīvus mēģinājumus – Līvānu 
1. vidusskolas koris jau aizvadījis 
kopmēģinājumu ar virsdiriģentu 
Kasparu Ādamsonu un drīzumā tik-
sies ar virsdiriģentu Edgaru Vītolu. 
Drīzumā Līvānu BJC skanēs novada 
vokālo ansambļu balsis, bet vokāli 
instrumentālā grupa „Pāri tiltiem” 
cer saņemt uzaicinājumu uz festi-
vāla – konkursa „No baroka līdz ro-
kam” nākamo kārtu.

Tautas deju kolektīvi gatavojas 
lielajai atlases skatei martā, bet te-
ātra sporta dalībnieki, veiksmīgi pa-
rādot sevi Preiļos, turpina ceļu pretī 
lielajam atlases turnīram Līvānos.

Pavasaris solās būt īpaši dar-
bīgs – marts un aprīlis būs piepildīts 
ar mēģinājumiem un sacensībām, 
lai ikviens varētu pierādīt savu ta-
lantu un degsmi. Lai spēks un ener-
ģija bērniem, izturība un labs noska-
ņojums pedagogiem, pacietība un 
lepnums vecākiem!

Dziesmu un deju svētki ir uni-
kāla iespēja piedzīvot mūsu kultū-
ras burvību, un Līvānu novada paš-
valdība ar lepnumu atbalsta savus 
dalībniekus, lai viņu ceļš uz lielo 
notikumu būtu iedvesmojošs un 
piepildīts ar panākumiem! 

JAUNSILAVAS PAMATSKOLAS BĒRNU BALSIS 
SKAN AUSTRĀLIJAS RADIO

Skolēni ļoti nopietni gatavo-
jās radio ierakstam un mācījās 
Ziemassvētku dzejoļus un dzies-
mas. Ne visur pasaulē, kur dzīvo 
latvieši, decembrī ir ziema. Pie-
mēram, Austrālijas pilsētā Ade-
laidē šajā laikā ir karsta vasaras 
svelme, sasniedzot pat +400C. 
Radio raidījuma mērķis bija uzburt 
ziemas noskaņu, lai ikviens klau-
sītājs piedzīvotu latvisko Ziemas-
svētku sajūtu caur mūsu bērnu un 
jauniešu daudzveidīgajiem priekš-
nesumiem, kas  savijās ar sarunām 
par mūsdienu Ziemassvētku tradīci-
jām Jaunsilavas pamatskolā un sko-
lēnu ģimenēs.

Mūsdienu tehnoloģijas ļāva 
mums būt kopā un dalīties sajūtās 
ar Dienvidaustrālijas radio stacijas 
5EBI 103.1 latviešu radio  vadītājiem  

Ilzi Radziņu un Rūdi Danci. Neatkarī-
gi no lielā attāluma, kas šķir Latviju 
un Austrāliju, uzstāties un atbildēt 
uz jautājumiem ZOOM platformā 
šķita neierasti, un bija manāms 
mulsums un priecīgs satraukums, 
jo nekas tāds iepriekš nebija piedzī-
vots! Uzstāšanās radio bija lieliska 
pieredze par Ziemassvētku tradī-
cijām pastāstīt latviešiem plašajā 
pasaulē.

Raugoties nākotnē, attālinātais 
radio ieraksts rosināja domāt arī par 
modernāku un atbilstošāku tehnis-
ko risinājumu kvalitatīvas tiešsais-
tes komunikācijas nodrošināšanai. 
Pateicība Jaunsilavas pamatskolas 
kolektīvam un īpaši mūzikas skolo-
tājai Lienei Kapačai par sagatavoto 
koncertprogrammu.

Izglītības un zinātnes
ministrija

Pieaugušo izglītība paver iespē-
jas apgūt jaunas zināšanas un papil-
dināt savas prasmes visdažādākajās 
jomās. Līvānu novadā pieaugušo 
izglītība tiek ieviesta, realizējot pro-
jektus, meistarklases, profesionālās 
pilnveides kursus, lekcijas.

2025. gadā Līvānu novada 
pašvaldībai  ir noslēgts līgums ar 
Izglītības un zinātnes ministriju par 

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS DIENAS

Eiropas Savienības Erasmus+ prog-
rammas projekta „Nacionālie koor-
dinatori dalības pieaugušo izglītībā 
veicināšanai Latvijā” aktivitāšu īste-
nošanu novadā. Projekta ietvaros 

plānotas 12 pieaugušo izglītības 
dienas Līvānu novadā. Iedzīvotā-
jiem būs iespēja piedalīties daudz-
veidīgās neformālās izglītības prog-
rammās. Februāra mēnesi uzsākam 

ar programmu “Radošie darbi”, 
kuras ietvaros aicinām iedzīvotājus 
apgūt vai pilnveidot prasmes tekstil-
darbos, dekoru, rotājumu un rotu 
izgatavošanā. Programmas “Zaļās 
prasmes” ietvaros aicināsim iedzī-
votājus papildināt savas zināšanas 
un prasmes dārza darbos, apgūt  
“zaļā dzīvesveida” principus. Tur-
pināsim 2024. gadā iesākto prog-

rammu “Kļūsti par naudas pratēju”, 
papildinot savas zināšanas par pen-
sijas uzkrājumu veidošanu un to, 
kā pasargāt savu naudu no finanšu 
krāpniekiem. 

Informācija un uzaicinājums 
piedalīties plānotajās neformālās 
izglītības nodarbībās tiks publicēts 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
sociālo tīklu lapā facebook.com
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„Daugmale” Stikla mākslas 
darbnīcas „Mozaīka” peda-
goģe Ilze Rimicāne, Rīgas 
Juglas vidusskolas kerami-
kas studijas „DOMIŅA” va-

dītāja, keramiķe Sandra Ulmane un 
grafi kas dizaineris, MIKC NMV Jāņa 
Rozentāla mākslas skolas direktora 
vietnieks Edgars Groševs. Latvijas 
atlases kārtas laureātu izstādei tika 
izvirzīti 168 darbi, kuri pārstāvēs 
Latviju konkursā Čehijā.

12. februārī konkursa laureā-
ti tika aicināti uz 53. Starptautiskā 
bērnu mākslas konkursa „Lidi-
ce-2025” Latvijas atlases kārtas svi-
nīgu apbalvošanas pasākumu Rīgas 
Apkaimju iedzīvotāju centrā. Pasā-
kumu atklāja Valsts izglītības attīs-
tības aģentūras vecākā eksperte 
Sandra Mieze, konkursa laureātus 

Sagatavoja: Alise Ancāne, 
Jersikas līdzpārvaldes prezidente 
un Olga Vucenlazdāne, projekta 
konsultante

Iniciatīva izglītības iestāžu 
pašpārvalžu atbalstam „Kontakts” 
notiek Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024. – 2026. gadam 
ietvaros. Iniciatīva izglītības iestāžu 
pašpārvalžu atbalstam „Kontakts” 
tiek īstenota ar mērķi stiprināt izglī-
tības iestāžu pašpārvalžu attīstību 
Latvijas izglītības iestādēs, sekmējot 
jauniešu aktīvu pilsonisko līdzdalību 
un veicinot prasmes novērst mobin-
gu un veidot skolas vidi atbalstošu 
un cieņpilnu. 

JERSIKAS PAMATSKOLĀ NOSLĒDZIES LĪDZPĀRVALDES PROJEKTS 
„SKOLĒNU LĪDZPĀRVALDES STIPRINĀŠANA JERSIKAS PAMATSKOLĀ”

Jersikas pamatskolas 12 līdz-
pārvaldes skolēni piedalījās 3 die-
nu klātienes mācībās, izstrādāja 
projekta pieteikumu un saņēma 
fi nansējumu 1200 eiro vērtībā sava 
mērķa sasniegšanai - stiprināt līdz-
parvaldes skolēnu kā vietējo līde-
ru vērtīborientāciju – attiecībā uz 
līdzdarbošanos un sadarbošanos, 
cieņu pret sevi un palīdzību citiem, 
jauninājumu ieviešanu, nemitīgu at-
tīstību un izaugsmi. Projekts norisi-

nājās no 2024. gada 30. augusta līdz 
2024. gada 31. decembrim.

Projekta galvenās aktivitātes 
bija:
•	 izzināt un novērtēt apkārt eso-

šo vidi, izmantojot digitālās ie-
spējas, apkopot informāciju, lai 
saglabātu iegūto mūsdienīgā 
formātā,

•	 sadarboties un saliedēties ko-
mandā, lai varētu plānot un iz-
strādāt savas līdzpārvaldes gada 
plānu, domājot par jautājumiem, 
ko gribētu darīt ne tikai skolas 
kopīgajos pasākumos, bet arī 
ikdienā un mācību stundās, do-
mājot par dažādiem vides jautā-
jumiem, papildināt līdzpārvaldes 

reglamenta nolikuma vides pār-
valdes sadaļu, iekļaujot Ekosko-
las jautājumu risināšanu;

•	 sadarboties ar skolas vadību un 
apkārtējo sabiedrību, lai sasnieg-
tu savas ieceres. 

Projekta rezultātā palielinā-
jās kopīgs visu skolā esošo cilvē-
ku redzējums par skolas būtību, 
vērtībām un nākotnes attīstību, 
nostiprinājās mūsu līdzpārvaldes 
līderu ikdienas ieradumi, attīstījām 
pilsoniskās līdzdalības prasmes, uz-
labojās emocionālā  labsajūta. Līdz-
darbojoties un praktiski izzinot, un 
novērtējot skolas vidi un skolas te-
ritorijā esošās dabas vērtības, sko-
lēni būs motivētāki nākotnē uzturēt 

sev apkārt tādu vidi, kādā paši vēlas 
dzīvot. 

Projekts ilgtermiņā palielinās 
mūsu skolas pārstāvju ietekmi uz 
apkārtējās vides saglabāšanu un 
ļaus sekmīgāk turpināt Ekoskolas 
misijas īstenošanu. Projektā iegūtās 
zināšanas, prasmes, iemaņas tiks 
izmantotas nākamajām plānotajām 
aktivitātēm ne tikai skolā, bet arī ār-
pusskolas vidē. 

Pateicamies par  atbalstu un 
praktiskām mācībām novada IT 
mentorei Gaļinai, meistarklases vadī-
šanas moderatorei Marikai, izzinošas 
āra dzīves aktivitātes un pieskatīšanu 
naktsmītnē bioloģijas skolotājai Mod-
rītei un vēstures skolotājai Annai. 

NextGenerationEU

Viedās administrācijas un
reģionālās attīstības

ministrija

Sagatavoja: Sanita Dubovska, 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
metodiķe

Digitālās pašapkalpošanās 
prasmes ir kļuvušas par nozīmīgu 
mūsu dzīves sastāvdaļu. Tās ir bū-
tiskas ne tikai profesionālajā, bet 
arī ikdienas dzīvē. Darba tirgus pie-
prasa arvien augstāku digitālo pra-
tību, darbiniekiem jāprot izmantot 
daudzveidīgus digitālos rīkus. Ie-
maņas digitālajā vidē palīdz cilvē-
kiem plānot savu ikdienu, pārvaldīt 
personīgos fi nanšu līdzekļus un 
izmantot dažādus digitālos rīkus ik-
dienas vajadzībām. Digitālā pratība  

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA PIEDALĪSIES PROJEKTA “SABIEDRĪBAS DIGITĀLO 
PRASMJU ATTĪSTĪBA” ĪSTENOŠANĀ

arī senioru vecumā ir nozīmīga, tā 
palīdz uzturēt kontaktus ar tuvi-
niekiem, iesaistīties sabiedriskajā 
dzīvē.

Lai veicinātu digitālo pašapkal-
pošanās prasmju apguvi, Līvānu 
novada pašvaldība piedalīsies pro-
jektā „Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”. Projekts tiks īstenots sa-
darbībā ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministriju 

Latvijas Atveseļošanas un noturī-
bas mehānisma programmas „Di-
gitālās prasmes iedzīvotājiem, t.sk. 
jauniešiem” ietvaros. 

Lai Līvānu novada robežās ap-
tvertu pēc iespējas plašāku mērķ-
auditoriju,  ir plānots apmācības 
organizēt gan pilsētā, gan pagas-
tos. Projekta mērķis  – veicināt di-
gitālo pašapkalpošanās prasmju 
attīstību sabiedrībā, tādējādi vei-
cinot personu veiksmīgāku iekļau-
šanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinā-
tībā, ikdienas sadzīves jautājumu 
mūsdienīgā risināšanā un kvalitatī-
vas dzīves uzlabošanā. Projektā pa-
redzēts, ka apgūt prasmes digitālo 

rīku izmantošanā varēs 228 Līvānu 
novada iedzīvotāji. Projekta mērķa 
grupas: iedzīvotāji vecumā 16 – 74 
gadiem, tajā skaitā  cilvēki ar invali-
ditāti. Pašvaldība apmācības plāno 
īstenot no 2025. gada februāra līdz 
2026. gada martam. Bezmaksas 
mentora vadībā būs iespēja apgūt 
kādu no digitālās pašapkalpošanās 
prasmju līmeņiem: pamata digitā-
lās prasmes (pamatzināšanas par 
datoru un viedtālruni, interneta 
un e-pasta lietošanu); pamata di-
gitālās pašapkalpošanās prasmes 
(failu pārvaldība, kritiskā domā-
šana, medijpratība un internet-
bankas lietošana, autorizācija un 

elektroniskā identifi kācija); vidējā 
līmeņa digitālās pašapkalpošanās 
prasmes (zināšanas par e- paraks-
tu, e- pakalpojumiem, e- veselību, 
elektronisko deklarēšanos sistē-
mu, pirkumiem internetā un datu 
aizsardzību). Interesenti mācībām 
aicināti pieteikties vietnē www.
stars.gov.lv 

Projektu koordinēs Līvānu no-
vada Izglītības pārvalde.  Laipni ai-
cināti uz konsultāciju klātienē Izglītī-
bas pārvaldē, Rīgas ielā 113/117 vai 
zvanot par tel. Nr. 25804452

Projekts Nr.:  2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001

NOSKAIDROTI 53. STARPTAUTISKĀ BĒRNU MĀKSLAS KONKURSA 
„LIDICE-2025” LATVIJAS KĀRTAS LAUREĀTI
Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe 

Noslēgusies starptautiskā bēr-
nu mākslas konkursa „Lidice-2025” 
Latvijas atlases kārta, kurā piedalī-
jās arī Līvānu novada audzēkņi.

Latvijā „Lidice” ir viens no sko-
lēnu iecienītākajiem konkursiem, jo 
konkursa tēmas vienmēr ir intere-
santas un mūsdienīgas. Šā gada 53. 
Starptautiskā bērnu mākslas kon-
kursa „Lidice-2025” tēma „Spēle” 
aicināja bērnus un jauniešus izpētīt 
rotaļu un spēļu pasauli un uzdot 
jautājumus, uz kuriem caur bēr-
nu mākslas darbiem tika meklētas 
un atrastas atbildes – vai šodienas 
jaunā paaudze prot atrast prieku 
ārpus telefona un datora ekrāniem, 

Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe 

13. februāra rītā Līvānu Bērnu 
un jauniešu centrā norisinājās Vokā-
lās mūzikas konkursa „Balsis 2025” 
Līvānu novada kārta, kura izskanēja 
kā skaists vokālās mūzikas koncerts.

2025. gads ir īpašs, jo šovasar 
no 5. līdz 13. jūlijam norisināsies XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki. Arī Līvānu novads ir daļa 
no šiem lielajiem svētkiem, tādēļ tas 
bija kā jauks iemesls kopā tikties 
tradicionālajos sadziedāšanās svēt-
kos mūsu dziedošajiem bērniem un 
jauniešiem, arī ansambļu vadītā-
jiem, koncertmeistariem un vokālās 
jomas interesentiem.

DZIESMA IR SPĒKS, KAS VIENO!

Konkursa mērķis ir sekmēt bēr-
nu un jauniešu līdzdalību Dziesmu 
un deju svētku procesā, kultūras 
mantojuma apguvē, iesaistoties 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā un pilnveidē, īpaši sekmējot iz-

pildījumu a cappella, kas ir nozīmīga 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
ilgtspējas sastāvdaļa.

Konkursa dalībnieki gatavoja 3 
dziesmas, viena no tām – latviešu 
tautas dziesma/apdare par vērtību 
tēmu „Daru radot un radu darot”, 

otra – latviešu tautas dziesmas 
apdare vai latviešu autora ori-
ģināldziesma, trešā – latviešu 
komponista A. Sējāna oriģi-
nāldziesma „Ai, tu, mana brāļa 
sēta”.

Vokālās mūzikas konkursa 
„Balsis 2025” Līvānu novada 
kārtā piedalījās un savu labā-
ko sniegumu rādīja: Līvānu 1. 
vidusskolas 2. klašu vokālais 
ansamblis „Laimiņas”, vadī-
tāja Inese Upīte; Lūzenieku 

pamatskolas 4. – 7. klašu vokālais 
ansamblis, vadītāja Līga Gžibovska; 
Līvānu 1. vidusskolas 3. klašu vokā-
lais ansamblis „Laimiņas”, vadītāja 
Līga Vuškārniece; Jersikas pamat-
skolas ansamblis „Mazie jersikieši”, 
vadītāja Maija Kleščevska; Rudzātu 

vidusskolas 4. – 7. klašu vokālais 
ansamblis, vadītāja Līga Gžibovska; 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
vokālā studija „Spurgaliņas”, vadī-
tāja Skaidrīte Bulmeistere, koncert-
meistare Rita Semeiko.

Noslēdzoties konkursam, tika 
noskaidrots, kurš no vokālajiem 
ansambļiem dosies uz konkursa 
„Balsis” otro kārtu, kura notiks 27. 
februārī Preiļos. Līvānu novadu Lat-
gales kārtā pārstāvēs Līvānu Bērnu 
un jauniešu centra vokālā studija 
„Spurgaliņas”. Novēlam dziedātā-
jiem veiksmi un skanīgas balsis!

Paldies dalībniekiem un skolo-
tājiem par darbu, skaistajām dzies-
mām un iedvesmojošiem priekšne-
sumiem!

vai bērnus vēl spēj aizraut 
tradicionālas rotaļas un 
galda spēles, kā caur spē-
li atklāt, izzināt apkārtējo 
pasauli?

Bērni darbus veidojuši gan vi-
zuālās mākslas tehnikās (zīmēju-
mos, grafi kā, gleznojumos), radošo 
industriju jomā (foto, datorgrafi kā, 
3D, animācijā), gan dizaina un teh-
noloģiju jomas darbos (keramikā, 
stiklā, papīra plastikā, tekstilā u.c).

Konkursam Latvijas kārtā ie-
sūtītos 1098 skolēnu darbus no 
33 Latvijas pilsētām un novadiem 
vērtēja Valsts izglītības attīstības 
aģentūras izveidota žūrija: komisi-
jas priekšsēdētāja, Starptautiskā 
konkursa „Lidice-2025” (Čehijas 
Republikā) žūrijas komisijas locek-
le, Rīgas Bērnu un jauniešu centra 

sveica, balvas un atzinības pasnie-
dza Rīgas Valstspilsētas Izglītības, 
kultūras un sporta departamenta 
Interešu un sporta izglītības noda-
ļas interešu izglītības projektu va-
dītāja Inga Sidorčika Boboviča un 
galvenā speciāliste-eksperte Aiva 
Dasmane. 15 pateicības rakstus pa-
sniedza Čehijas republikas vēstnie-
cības Kultūras, izglītības un zinātņu 
eksperte Nadežda Kopoloveca.

Prieks par mūsu Līvānu novada 
bērniem, kuru darbi ir ieguvuši ce-
ļazīmi uz Čehiju: Diāna Lovčinovska, 
Samanta Matišiņeca, Rēzija Vācere 
(Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas 
un mākslas skola, skolotāja Solvita 
Cīrule); Evelīna Ernstsone (Līvānu 
1. vidusskola, skolotāji Anna Kārkle 
un Jānis Ernstsons), Junora Narvi-
da, Enija Brice (Līvānu 1. vidusskola, 

skolotāja Evita Jagža), Aleksandrs 
Isajevs ( Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs, skolotāja Līga Bernāne); Lau-
ma Vanaga, Ance Setkovska, Mar-
kuss Silavs, kurš papildus izpelnījies 
arī īpašu simpātijas balvu no Čehijas 
republikas vēstniecības Rīgā pār-
stāvjiem (Līvānu Bērnu un jauniešu 
centrs, skolotāja Inga Salmiņa).

Gandarījums par Līvānu nova-
da audzēkņu panākumiem! Viņu 
darbi ir apliecinājums talantam, 
radošumam un neatlaidīgam dar-
bam. Paldies skolotājiem par iegul-
dīto darbu, pacietību un atbalstu, 
sagatavojot audzēkņus šim presti-
žajam konkursam.

Lai arī turpmāk jaunie māks-
linieki gūst iedvesmu un sasniedz 
arvien jaunus augstumus mākslas 
pasaulē! Veiksmi Čehijā!

NextGenerationEU

Viedās administrācijas un
reģionālās attīstības

ministrija
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turpinājums no 9. lpp.

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

Starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības Tartu Kevek 2025 noti-
ka 18. janvārī. Pirmo reizi šīs sacen-
sības ir iekļautas sacensību seriālā, 
kas būtu pielīdzināms Dimantu 
līgai. Protams, ar iespaidīgām nau-
das balvām (uzvarētājs saņem 500 
euro). Sacensībās piedalījās atse-
višķi sportisti no Igaunijas, Lietu-

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOME 
APMEKLĒ NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDES
Sagatavoja: 
Līvānu novada Jauniešu dome

Kā ik gadu, Līvānu novada Jau-
niešu dome (LNJD) īstenoja skolu 
tūri, kuras mērķis ir informēt jau-
niešus par tās darbību, sniegt ie-
skatu dažādās iespējās un mudināt 
jauniešus iesaistīties sabiedriska-
jās aktivitātēs. Šogad tūre norisinā-
jās no oktobra līdz janvārim, un tās 
ietvaros tika apmeklētas vairākas 
Līvānu novada izglītības iestādes.

Tūre sākās Rudzātu vidussko-
lā un Rožupes pamatskolā, kur 
jaunieši izrādīja lielu interesi par 
LNJD darbību. Novembrī apmek-
lējām Jaunsilavas pamatskolu, kur 
skolēni aktīvi iesaistījās sarunās 
un izrādīja vēlmi piedalīties dažā-
dās jauniešu iniciatīvās. Decembrī 

viesojāmies Jersikas pamatskolā, 
kur mūs sagaidīja zinātkāri un en-
tuziastiski jaunieši. Janvārī tūres 
noslēdzošais posms notika Līvānu 
1. vidusskolā, kur jaunieši lielu inte-
resi izrādīja par projektu iespējām. 

Pateicamies visu skolu vadī-
bai, pedagogiem un skolēniem par 
sirsnīgo uzņemšanu un ieintere-
sētību. Jūsu atvērtība un iesaiste 
būtiski bagātināja šo pieredzi. Īpašs 
paldies visiem LNJD jauniešiem, 
kuri aktīvi piedalījās un sniedza bū-
tisku ieguldījumu tūres norisē. Pal-
dies arī MJIC „Kvartāls”. 

Turpinot šo tradīciju, skolu tūre 
turpināsies arī 2025. gadā, bet ar 
citu konceptu, kur vairāk stāstī-
sim un iepazīstināsim ar projektu 
iespējām kā Līvānu novadā, tā arī 
Latvijā un Eiropā.

MJIC „KVARTĀLS” 2025. GADA PLĀNS
Sagatavoja: Marija Driksna, 
MJIC „Kvartāls” vadītāja

2024. gads bijis pasākumiem 
un izaicinājumiem bagāts, bet  Mul-
tifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu 
centrs  „Kvartāls” jau raugās nā-
kotnē! Šogad esam gatavi jauniešu 
jomā paveikt daudz nozīmīga:
•	 mentoringa programmas uzsāk-

šana projektā „Proti un Dari” – ie-
spēja jauniešiem atrast savu ceļu 
un attīstīt prasmes. Ja esi vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem, nemācies, 
nestrādā, neapgūsti arodu un 
neesi reģistrēts NVA kā bezdarb-
nieks, tad šī ir lieliska iespēja TIE-
ŠI TEV!

•	 projekta „Digitālā darba ar jau-
natni sistēmas attīstība pašval-
dībās” ietvaros pilnveidosim 
jauniešu digitālās prasmes – jau-
nieši apgūs dažādus digitālos 
rīkus, kas noderēs gan mācībās, 

gan ikdienas dzīvē. Šis projekts 
tiks apvienots ar mobilo darbu 
ar jaunatni, nodrošinot, ka akti-
vitātes tiek īstenotas ne tikai pil-
sētā, bet arī Līvānu novada lauku 
teritorijās, padarot tās pieejamas 
visiem jauniešiem neatkarīgi no 
viņu dzīvesvietas;

•	 turpināsim mobilo darbu ar jau-
natni un nodrošināsim regulāru 
jaunatnes darbinieka klātbūtni 
skolās – vēl tuvāk jauniešu ikdie-
nai. Mūsu mērķis ir katru nedēļu 
būt vismaz 2 Līvānu novada sko-
lās, kur līdzdarbotos ar jaunie-
šiem starpbrīžu laikā un kādreiz 
arī kādā mācību stundā. Esam 
tikai pašā ceļa sākumā, lai nefor-
mālā izglītība ienāktu skolās, bet 
jau redzam manāmu rezultātu. 

Organizējot pasākumus, šogad 
īpaša uzmanība tiks pievērsta:
•	 mentālajai veselībai, lai jaunie-

šiem būtu pieejams atbalsts un 

resursi;
•	 iniciatīvām, kas motivē jauniešus 

darboties un realizēt savas ide-
jas;

•	 brīvprātīgā darba sistēmas uz-
labošanai, lai iesaistīšanās kļūtu 
vēl efektīvāka un pievilcīgāka.

Līvānu novada jauniešu dome 
ir viens no mūsu galvenajiem dzi-
nuļiem un iedvesmas avotiem! Viņi 
ne tikai turpinās darboties ar pilnu 
jaudu, bet arī uzņemsies iniciatīvu, 
plānojot un organizējot pasāku-
mus, kas atbilst jauniešu vajadzī-
bām un interesēm. Dome aktīvi 
pārstāv jauniešu balsi un veicina 
pozitīvas pārmaiņas, radot vidi, 
kurā katrs jaunietis var justies sa-
dzirdēts un atbalstīts! 

Ar nepacietību gaidām jaunas 
iespējas un izaicinājumus, ko nesīs 
2025. gads!  Kopā mēs varam vai-
rāk!

JAUNIEŠU CENTRS „KVARTĀLS” SVIN SAVU 
11 GADU DZIMŠANAS DIENU
Sagatavoja: Marija Driksna, 
MJIC „Kvartāls” vadītāja

Līvānu novada Multifunkcio-
nālais jaunatnes iniciatīvu centrs 
„Kvartāls” 31. janvārī nosvinēja 
savu 11. dzimšanas dienu, pulcējot 
kopā gan bijušos, gan esošos cen-
tra dalībniekus, darbiniekus, jau-
niešus un atbalstītājus. Šis atmiņu 
vakars bija veltīts tam, lai atskatī-
tos uz paveikto un izjustu centra at-
tīstības gaitu no pirmajiem soļiem 
līdz pat šodienai.

Kvartāla vēsture aizsākās ar 
Līvānu bērnu un jauniešu konsul-
tatīvo centru „Paspārne” un Līvānu 
bērnu un jauniešu centru, kas deva 
pamatus tam, kas „Kvartāls” ir šo-
dien – vieta, kur jaunieši var attīstīt 
savas idejas, iegūt jaunas prasmes 
un lietderīgi pavadīt brīvo laiku.

Atmiņu vakarā pulcējās ne tikai 
centra bijušie un esošie darbinieki, 
kā arī Līvānu novada Jauniešu do-
mes dalībnieki, bet arī jaunieši, 
kuri „Kvartālu” apmeklēja pirms 
daudziem gadiem un šobrīd jau 
ir aktīvi sabiedrības locekļi. Vaka-
ra gaitā dalījāmies ar daudzām 
spilgtām atmiņām – no pirmajiem 
pasākumiem un iniciatīvām līdz 
smieklīgiem un neaizmirstamiem 
mirkļiem, kas veidojuši centra uni-
kālo gaisotni. Viesi nesa līdzi atmi-
ņu albumus, fotogrāfijas, video un 
citas piemiņas lietas, kas atdzīvinā-
ja piedzīvojumu pilnos mirkļus.

Paldies visiem, kas bija kopā 
ar mums šajā sirsnīgajā notikumā 
un turpina atbalstīt „Kvartālu”! Lai 
arī turpmāk centrs paliek vieta, kur 
jaunieši var brīvi izpausties, mācī-
ties un augt!

EIROPAS VIEGLATLĒTIKAS ASOCIĀCIJAS 
BALVA
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

9. janvārī Rīgā, Spīķeru kon-
certzālē, notika Latvijas Vieglat-
lētikas savienības svinīgā balvu 
pasniegšanas ceremonija „Gada 
balva vieglatlētikā”, kurā tika godi-
nāti 2024. gada labākie vieglatlēti, 

treneri un Eiropas Vieglatlētikas 
asociācijas apbalvojumu ieguvēji. 

Eiropas Vieglatlētikas asoci-
ācija izteica īpašu novērtējumu 
par ieguldīto darbu un vieglatlēti-
kas attīstības veicināšanu. Eiropas 
Vieglatlētikas asociācijas „Biedra 
federācijas apbalvojumu” sievie-
tēm saņēma vieglatlētikas trenere 
un pasākumu organizētāja  Mārīte 
Vilcāne.

LATVIJAS ČEMPIONĀTS SOĻOŠANĀ TELPĀS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

11. janvārī Valmierā notika Lat-
vijas čempionāts soļošanā telpās. 
Līvānu BJSS soļotāji savu darbu 
paveica godam. U 20 grupā 5000 m 
Gatis Kristiāns Romanovs kļuva par 
čempionu, Markuss Mičulis izcīnīja 

2. vietu ar jauniem personīgajiem 
rekordiem. Pirmo reizi čempio-
nātā U-16 grupā 3000 m startēja 
Elīza Marija Pastare un Roberts 
Jakovļevs. Ņemot vērā īso sagata-
vošanās laiku, audzēkņi sasniedza 
savus personīgos rekordus. Paldies 
skolas administrācijai, paldies tre-
neriem Mārītei Vilcānei un Vjačesla-
vam Grigorjevam par ieguldīto dar-
bu audzēkņu sagatavošanā.

LATVIJAS ČEMPIONĀTS DAUDZCĪŅĀ TELPĀS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes sporta 
organizatore

11. un 12. janvārī Valmierā 
notika Latvijas čempionāts daudz-
cīņā. Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolu pārstāvēja četri U-16 
daudzcīņnieki. Pagājušajā gadā 
viņi startēja U-14 grupā. Daudzcī-
ņa ir interesanta, aizraujoša ar to, 
ka ne vienmēr visās disciplīnās  var 

nostartēt savu personīgo rekordu 
robežās. Nekad nevari padoties, 
jācīnās par katru punktu. Un kāds 
ir gandarījums pēc izturības skrē-
jiena – daudzcīņas pēdējās dis-
ciplīnas. Trenere Mārīte Vilcāne ir 
lepna par savu audzēkņu iespēto. 
Evelīna Lāce pieccīņā izcīnīja 4. 
vietu, Elīza Marija Pastare (pirmais 
starts dauzdzcīņā) – 18. vietu, sep-
tiņcīņā Armands Pabērzs – 9. vie-
ta, Adrians Pabērzs – 16. vieta.

MĀKSLA, KAS IEDVESMO – JAUNAIS SIENAS GLEZNOJUMS 
MJIC „KVARTĀLS”

2024. gada oktobrī Multi-
funkcionālais jaunatnes iniciatīvu 
centrs (MJIC) „Kvartāls” sadarbībā 
ar Līvānu novada Jauniešu domi 
(LNJD) izsludināja mākslas kon-
kursu „Visi prot zīmēt, bet katram 
ir savs stils”. Konkursa mērķis bija 
radīt unikālu mākslas darbu, ko at-
veidot uz jauniešu centra vestibila 
sienas, iekļaujot jaunatnei atbilsto-
šu saukli latviešu, angļu vai latga-
liešu valodā.

Atklātā balsojumā tika no-
skaidrota uzvarētāja – Dagmāra 
Dumbra-Dumbrovska no Ilūkstes. 
Viņas darbs izcēlās ar spēcīgu vēs-
tījumu un unikālu māksliniecisko 
izpildījumu. Pati autore darbu rak-
sturo šādi: „Šajā kompozīcijā esmu 
izcēlusi individualitāti, tajā iekļaujot 

tradicionālos (vietējo simboliku – 
vanagu, zilos toņus) un mūsdienu 
(grafiti motīvi, spilgtās krāsās) ele-
mentus, tādējādi radot kontrastu. 
Sauklis „Unikalitāte ir Tavs spēks” ir 
pašas izdomāts un pauž domu par 
to, ka mums nav jābaidās no savām 
īpašajām iezīmēm, jo tās mūs pada-
ra unikālus.”

Pagājušā gada novembrī un šā 
gada janvārī uzvarētāja Dagmāra 
viesojās MJIC „Kvartāls”, lai kopā ar 
jauniešu centra komandu un brīv-
prātīgajiem pielāgotu un atveidotu 
sienas gleznojumu atbilstoši savam 
iecerētajam projektam. Process 
bija rūpīgs un aizraujošs – kopā 
tika ieguldītas 50 cilvēkstundas un 
divas darba nedēļas, lai mākslas 
darbs taptu realitātē. Teju 10 brīv-

prātīgie ar lielu entuziasmu iesais-
tījās radošajā procesā, lai palīdzētu 
īstenot Dagmāras vīziju. 

Rezultāts ir iespaidīgs – spilgts 
un iedvesmojošs mākslas darbs, 
kas ne tikai rotā jauniešu centra 
sienu, bet arī simbolizē jauniešu un 
kopienas spēku, sadarbojoties un 
izceļot individuālo un unikālo.

Liels paldies Augšdaugavas 
novada Ilūkstes attīstības centra 
jaunatnes lietu speciālistei Andrai 
Kantānei, visiem brīvprātīgajiem, 
kā arī Līvānu novada Jauniešu do-
mei!

Aicinām ikvienu nākt uz MJIC 
„Kvartāls” un apskatīt šo fantas-
tisko mākslas darbu dzīvē! Tas ir 
spilgts atgādinājums, ka unikalitā-
te patiesi ir mūsu spēks.

TARTU KEVEK 2025 STARPTAUTISKĀS VIEGLATLĒTIKAS 
SACENSĪBAS TELPĀS VECMEISTARIEM

Apsveicam Gati Vilcānu un tre-
neri Vjačeslavu Grigorjevu ar izcī-
nīto 2. vietu 60 m barjerskrējienā 
Latvijas U-23 čempionātā vieglatlē-
tikā telpās un izpildīto meistarkan-
didāta rezultātu – 8,34! 

„Mans ceļš uz vieglatlētiku aiz-
sākās dzimtajā Rožupes pagastā, 
kad mācījos Rožupes pamatskolā. 
Sākotnēji piedalījos tikai skolu sacen-
sībās, bez treniņiem vai nopietniem 
panākumiem, jo vieglatlētika tajā 
laikā man bija uz Jūs. Kad beidzu 
vidusskolu, bija jāpieņem svarīgs 
lēmums par turpmāko dzīvi – kur 
studēt? Mans sākotnējais plāns 
bija kļūt par lauksaimnieku, taču 
dzīve negaidīti pavērsās citā vir-
zienā. Kādu dienu sapratu, ka man 
piemīt dotības sportā, un nolēmu 

vas, Latvijas, Portugāles, Itālijas, 
Kazahstānas, Somijas, Ukrainas, 
Apvienotās Karalistes, Ungārijas, 
Vācijas, Marokas, Polijas, Indijas, 
Alžīrijas, Maltas, Kenijas, Beļģijas, 
Dānijas, Turcijas.

Sacensībās atlētu vecums bija 
no 35 gadiem vīriešiem un sievie-
tēm un rezultātus apkopoja pēc 
WMA koeficienta. Sacensību prog-
rammā bija 60 m, 60 m/b, 200 m, 
400 m, 800 m, 3000 m, kārtslēk-
šana, tāllēkšana, trīssoļlēkšana, 
lodes grūšana, smaguma mešana, 

vesera mešana, 4x200 m stafete.
Valsts izlasi pārstāvēja: Mā-

rīte Vilcāne trīssoļlēkšanā izcīnot 
2. vietu, ausgstlēkšanā – 9. vietu, 
tāllēkšanā – 7. vietu. Vita Ormane 
trīssoļlēkšanā izcīnīja 8. vietu, tāl-
lēkšanā – 12. vietu, savukārt Jānis 
Mankovskis augstlēkšanā izcīnīja 
10. vietu, trīssoļlēkšanā 11. vietu, 
tāllēkšanā 23. vietu, 60 m – 24. vie-
tu. Juris Lebedoks  trīssoļlēkšanā 
izcīnīja 6. vietu, tāllēkšanā 12. vie-
tu, bet augstlēkšanā 17. vietu.

CEĻŠ UZ VIEGLATLĒTIKU: NO PIRMĀ STARTA 
LĪDZ PJEDESTĀLAM

to attīstīt. Pēc iestāšanās augst-
skolā uzreiz pievienojos Līvānu 
vieglatlētikas treniņiem pie trenera 
Vjačeslava Grigorjeva. Jau no paša 
sākuma bija skaidrs, ka nopietni 
panākumi bez treniņiem un laba 
trenera sadarbības nav iespējami.

Sākuma posms vieglatlētikā ne-
bija viegls – konkurenti bija pārāki, 
un man nācās ieguldīt daudz smaga 
darba, lai panāktu viņus. Taču gan-
drīz trīs gadu neatlaidīgie treniņi un 
disciplīna vainagojās panākumiem. 
Izcīnīju savu pirmo lielo pjedestālu 
– medaļu Latvijas U-23 čempionā-
tā. Šis sasniegums man deva sva-
rīgu mācību: nekad nav par vēlu 
sākt kaut ko jaunu. Ar disciplīnu un 
neatlaidību ir iespējams pārvarēt 
jebkādas grūtības. Mācību, studiju 

un darba apvienošana ar sportu ir 
izaicinājums, taču, ja ir gribasspēks, 
viss ir iespējams”, tā Gatis Vilcāns. 

Treneris Vjačeslavs Grigorjevs: 
„Gatis Vilcāns mūsu vieglatlētu sai-
mē ienāca pirms 2,5 gadiem – tas 
bija kā sniegs vasaras vidū. Viņa 
vēlme trenēties bija pārsteidzoša. 
Reti ir tie gadījumi, kad 19 gadu ve-
cumā ienākot vieglatlētikā bez jeb-
kādas sagatavotības var sasniegt 
augstus rezultātus. 

Sākumā viņš bija, kā „neglītais 
pīlēns”, kurš laika gaitā ar savu 
mērķtiecību, gribasspēku un lielu 
vēlmi pārvērtās par skaistu gulbi. 
Šajā ziemas sezonā, ielaužoties 
Latvijas barjeskrējēju līderu vidū, 
viņš spēja izcīnīt savu pirmo Latvi-
jas U-23 čempionātu medaļu.”
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28.02
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS
AUSTRUMI BASKETBOLA
SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS - RBS RĪGAS JUNIORI

01.03-
29.03

01.03

KULTŪRAS PASĀKUMI

03.03-
31.03

Sutru bibliotēka | Bezmaksas
IZSTĀDE "NEZŪDOŠĀS VĒRTĪBAS"

 SPORTA KALENDĀRS

“Latviešu grāmatai 500”- vecākie latviešu grāmatu izdevumi no bibliotēkas
krājuma un iedzīvotāju kolekcijām  

02.03-
31.03

Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
“LINU AUDUMA STĀSTI” IZSTĀDE 

Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
IEVAS STIKĀNES "KAD MOSTAS TALANTI" 
DARBU IZSTĀDE

20.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 5,00 EUR
STĀSTS PAR MĪLESTĪBU “PŪT VĒJIŅI” 

Tas ir pasaulē skaistākais un skumīgākais stāsts par mīlestību. Daugavas
laivinieks Uldis brauc precībās pie bagātas mātes meitas Zanes, bet viņas sētā
ierauga bārenīti Baibu un iemīl to. Atturīgā Baiba arī mīl Uldi, bet nespēj kļūt
laimīga, ja cieš Zane, Gatiņš un Orta, tāpēc Baiba izvēlas …
Režisors līvānietis Oskars Bērziņš, lomās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolēni,
autors Rainis

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

09.00 |MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀNU NOVADA NOVUSA ČEMPIONĀTS (11. KĀRTA)01.03
18.00 |MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS (11. KĀRTA)14.03

09.00 |MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀNU NOVADA NOVUSA ČEMPIONĀTS (12. KĀRTA)15.03

15.03
12.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101, manēža
LĪVĀNU NOVADA ČEMPIONĀTS SVARU STIEŅA
SPIEŠANĀ GUĻUS BEZ EKIPĒJUMA, 
LATVIJAS KAUSA IV POSMS

07.03

18.00 |MJIC "Kvartāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS (12. KĀRTA)28.03

15.03

01.03 13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
SĒKLU MAIŅAS PUNKTA ATKLĀŠANA

08.03 10.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
IEVAS STIKĀNES DARBU IZSTĀDES
"KAD MOSTAS TALANTI" ATKLĀŠANA   

15.03 13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 3,00 EUR
ANIMĀCIJAS FILMA "10 DZĪVĪBAS"  

29.03 13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 3,00 EUR
SPĒLFILMA, ĪSFILMA "GAISS"

Latviskās tradīcijas, ilgmūžība un nozīme mūsu kultūrā. Izstādē būs skatāmi
dvieļi, galdauti, sedziņas un citi darbi no Rožupiešu krājumiem

04.03 Rožupes bibliotēka | Bezmaksas
PAAUDŽU SADARBĪBAS PASĀKUMS “PANKŪKU SVĒTKI”

Rožupes seniori kopā ar sākumskolas bērniem ceps gardas pankūkas un
dalīsies stāstos par Meteņu laiku un pavasara gaidīšanas tradīcijām

13.02-
07.03

Jaunsilavu bibliotēka | Bezmaksas
RASMAS SVIKLES-POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE
"DABAS MIRKĻU MOZAĪKA"

19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 5,00 EUR
LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRA AMATIERTEĀTRA
IZRĀDE
 A.BIRBELES IRONISKS STĀSTS "KAPUSVĒTKU PR" 

19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRA AMATIERTEĀTRA 
75 JUBILEJAS VAKARS

19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
NBS ŠTĀBA ORĶESTRA KONCERTS 
“ORĶESTRA DETEKTĪVS”

21.03

23.03 Līvānu novada Kultūras centrs
LATGALES REĢIONA AMATIERTEĀTRU SKATE

plkst. 10.00 Līvānu novada KC Amatierteātris, režisors Oskars Bērziņš, Vadims
Koršs ATSALDĒTAIS
plkst. 12.30 Rudzātu pagasta teātra kopa “Okūts”, režisore Saiva Kuzule – Jansone,
Elizabete Hafere "GADSIMTA LAPSU MEDĪBAS"
plkst. 14.30 Biedrības "Teātris un izglītība" amatierteātris "Vinda", režisore Ligita
Smildziņa Rudolfs Blaumanis "ZAGĻI"
plkst. 16.00 Rēzeknes tautas teātris, režisore Māra Zaļaiskalns, Arvis Kolmanis
"TAKSISTA STĀSTI"
Ieejas maksa uz visām izrādēm 5,00 EUR, uz atsevišķu izrādi 3,00 EUR 

25.03 17.30 | Līvānu evaņģēliski luteriskā baznīca | Bezmaksas
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU ATCERES PASĀKUMS 

Pēc piemiņas brīža ziedu nolikšana pie piemiņas akmens

Politiski maznozīmīgs koncertšovs “Ar PVN”

Nacionālo bruņoto spēku Štāba orķestris nodrošina muzikālo pavadījumu
militārajās un valsts protokola ceremonijās. Kā dāvana klausītājiem ir radīta
jauna koncertprogramma, kurā skanējumā spilgtāk izteiksies tieši klarnetes
spēlējums

01.03 15.00 | Turku SN | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA SENIORU PĒCPUSDIENA
“PAVASARA SIRDSPUKSTI” AR AINU BOŽI

Pieteikšanās līdz 21.02. zvanot uz tālr.22 407 095 (Anita)

14.00 | Sutru KN| 15,00 EUR
ŽORŽS SIKSNA “MANA MUĻĶE SIRDS”

Koncertā izskanēs īpaša programma veltīta visām dāmām. Zelta estrādes
spožāko tenoru nav iespējams iedomāties bez Raimonda Paula un Ivara
Vīgnera pērlēm kā “Muļķe sirds”, “Genovēva”, “Nepalaid garām”,  
“Jel dod man bučiņ`”, “Pasaulīte” u.c. Tenora smalkais humors, kas īpaši
atspoguļojas  stāstos par dziesmu tapšanu un sadarbību ar dižākajiem estrādes
autoriem ir programmas “nagla”. Kopā ar dziedātāju uzstāsies pianists
Anatolijs Livča, sitaminstrumentālists Uģis Krūskops un skanīgās Jelgavas
Tirkīza kora ansambļa meitenes Anna Siksna un Agita Zundure

08.03

08.03 22.00 | Jersikas Tautas nams|10,00 EUR
GROZINBALLE AR BRĀĻIEM PUNCUĻIEM

Galdiņu rezervācija pa tālr.nr. 25 522 499 

Stāsts par patiesību un izlikšanos, par sapņiem un drosmi.
Pieci filmas varoņi satiekas viesnīcā, kuras apkārtnes īpašais gaiss ļauj cilvēkiem
satikties pašiem ar sevi. Veiksmīgs uzņēmējs ar sievu, jauns puisis ar draudzeni
un vientuļa sieviete, kuri meklē šī brīža dzīvē pareizo risinājumu

Lutināts kaķis Bekets uzskata par pašsaprotamu laimīgo roku, kas viņam
iedalīta, pēc tam, kad viņu izglāba un iemīlēja Roza, labsirdīga un aizrautīga
studente. Kad kaķis zaudē savu devīto dzīvību, liktenis iejaucas, lai viņu aizvestu
pārmācošā piedzīvojumā

29.03 15.00 | Rudzātu Saieta nams|15,00 EUR
KONCERTS AR BRĀĻIEM AUZĀNIEM

Uz koncertu aicina televīzijas šovos popularitāti ieguvušie brāļi Atis un Jānis
Auzāni.Koncerta apmeklētājiem būs iespēja baudīt brāļu divbalsīgo
dziedājumu. Programmā iekļautas tautā iemīļotas melodijas.

30.03
08.30 | Jersika |10,00 EUR 
PĀRGĀJIENS - NACIONĀLO PARTIZĀNU MANTOJUMAM
PA PĒDĀM

Izzinošs un izglītojošs pārgājiens “Nacionālo partizānu mantojumam pa pēdām”
Jersika – Vanagi /Military Heritage Tourism/
Sākums Jersikas pamatskola - Jersikas Kristus Apskaidrošanās Pareizticīgo
baznīca -  Jersikas nacionālo partizānu piemineklis – dzelzceļa stacija "Jersika" –
Peisu sala – Olūtneica – Staru laipas, kur baudīsim pusdienas un muzikālo
sniegumu
Ziedu nolikšana plkst. 8.30 Jersikas pagasta “Upenieku” kapsētā 
Piesaki savu dalību, aizpildot reģistrācijas anketu līdz 24.03. 
Dalībnieku skaits ierobežots
Maršruta garums 22 km
Sīkāka informācija pa tālr.nr. 25 522 499

01.03 10.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 25,00 EUR
CI GUN UNIVERSĀLA ELPOŠANAS PRAKSE AR JURI
BRAMANI 
Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
DIANAS ZVIEDRIENĖS (LIETUVA) GLEZNIECĪBAS IZSTĀDE
"TRAKTORU PORTRETI JEB 
IRONISKAIS LIETUVAS ROMANTISMS”

06.03-
10.04

08.01-
08.03

Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
IZSTĀDE “PAĀTRINĀJUMS: LATVIEŠU
GRĀMATNIECĪBAS ĪSAIS CEĻŠ NO AIZBILDNIECĪBAS
LĪDZ PATSTĀVĪGAI NOZAREI 19. GADSIMTĀ”

27.03 18.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 15,00 EUR
AUTENTISKA BALSS – TAVS SPĒKS 

Leilas Alijevas iedvesmas meistarklase visiem, kam interesē, kā balss var kļūt
skanīgāka, pārliecinošāka un brīvāka gan ikdienas sarunās, gan publiskā telpā
Dalībai nav nepieciešama iepriekšējā pieredze

13.03 18.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Ziedojums
MEDITĀCIJA KOPA AR JURI BRAMANI   

08.03
13.30 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
TIKŠANĀS AR DAIĻRECEPŠU GRĀMATAS "VIENALDZĪGO
NAV! VIRCOTI LASĀMGABALI MIESAI UN DVĒSELEI"
AUTORĒM LIENI MARGEVIČU UN NATU BRAMBERGU

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
KERAMIKAS DARBU IZSTĀDE "MĀLA STĀSTI"

06.03-
10.04

KULTŪRARAR S PASĀKĀKĀ UMI

01 03 20.00 | Līvānu novada KuKuK ltūras centrs| 5,00 EUR

01 03- Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas

p p j

g

BRARAR MAMA AMAM NANA I

25 03 17 30 | Līvānu evaņģēliski luteriskā baznīca | Bezmaksas

08 01 Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
ņ ņ

27 03 18 00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 15 00 EUR

13.30 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | Bezmaksas
Š Š

29 03 13.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka | 3,00 EUR

LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DA PAGAGAG STOS

ļ , g , ņņ p j 08 03 22 00 | Jersikas Tautas nams|10 00 EUR

29 03 15.00 | Rudzātu Saieta nams|15,00 EUR

08.30 | Jersika |10,00 EUR

13 02- Jaunsilavu bibliotēka | Bezmaksas

SPORTATAT KAKAK LENDĀRS

09.00 |MJIC "KvKvK artāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DADA A NOVUVUV SA ČEMPIONĀNĀN TĀTĀ S (11 KĀKĀK RTATAT )01.03
18.00 |MJIC "KvKvK artāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DADA A GAGAG LALA DA TENISA ČEMPIONĀNĀN TĀTĀ S (11 KĀKĀK RTATAT )14.03

( )

12.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101, manēža
LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DA ČEMPIONĀNĀN TĀTĀ S SVAVAV RU STIEŅAŅAŅ

18.00 |MJIC "KvKvK artāls", Lāčplēša iela 28
LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DADA A GAGAG LALA DA TENISA ČEMPIONĀNĀN TĀTĀ S (12 KĀKĀK RTATAT )28.03
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.

ATVADAS NO TUVINIEKIEM
Valija Vucena (dzimusi 1942.g., Līvāni), Tekla Zaļeska (dzimusi 1931.g., Līvāni), Teresa Baliko (dzimusi 

1943.g., Sutru pagasts),  Andrejs Šahovs (dzimis 1968.g., Līvāni), Valentīna Zaļmeža (dzimusi 1956.g., Lī-
vāni), Tekla Malahovska (dzimusi 1930.g., Līvāni), Pēteris Peisinieks (dzimis 1934.g., Līvāni), Arnis Rudzāts 
(dzimis 1959.g., Jersikas pagasts),  Leontina Bikauniece (dzimusi 1936.g., Līvāni), Anna Muceniece (dzi-
musi 1942.g,. Jersikas pagasts), Silvija Raubiška (dzimusi 1950.g., Līvāni), Gaida Ņilova (dzimusi 1942.g., 
Līvāni), Vladislavs Vaivods (dzimis 1935.g., Rožupes pagasts), Aleksejs Kokorēvičs (dzimis 1937.g., Līvāni), 
Ēvalds Milts (dzimis 1936.g., Līvāni), Manefa Anfi mova (dzimusi 1946.g., Līvāni), Nadežda Golubeva (dzi-
musi 1947.g., Līvāni), Anna Vucena (dzimusi 1942.g., Līvāni).

Es tagad aizeju, bet ne jau prom,
Es aizeju tepat –
Ar citām puķēm, citu sauli,
Ar citu zemi parunāt.
                     /M. Zviedre/

Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt 
bēdas no sirdīm, kas sāpēm 

pielijušas…
Skumju brīdī esam kopā 
ar Mariju Šūpulnieci un 

viņas tuviniekiem, Pēteri 
Šūpulnieku mūžībā pavadot.

Rožupes pamatskolas 
kolektīvs

ESF+ Programmas pārtikas 
un higiēnas, bērnu pārtikas un 
higiēnas, un skolēnu atbalsta 
komplekti tiek izsniegti katru 
darba dienu no plkst. 9.00 līdz 
plkst. 14.00 Latvijas Sarkanā 
Krusta Līvānu nodaļā Rūpniecī-
bas ielā 1A, Līvānos.

LATVIJAS 
SARKANĀ 
KRUSTA 
INFORMĀCIJA

LĪVĀNU NOVADA DOMES
DEPUTĀTU PIEŅEMŠANAS LAIKI

Nesagaidot vecgada pēdējās 
dienas rītu, 2024. gada 31. decem-
brī pārstāja pukstēt mammas, vec-
mammas, vecvecmammas un sko-
lotājas Teklas Zaļeskas sirds. 

Skolotāja savu 46 gadu garo 
darba mūžu aizsāka Preiļu rajona 
Pieniņu 7-gadīgajā skolā. Tur viņa 
arī satika savu mūža mīlestību Me-
čislavu Zaļeski, ar kuru kopā tur-
pināja savas darba gaitas vairākās 
Preiļu rajona skolās. Līvānu 1.vidus-
skolā (sāka aptuveni 1970. g.) strā-
dāja par sākumskolas skolotāju un 
bija pirmā skolotāja daudziem jo 

TEKLA 
ZAĻESKA
1931. gada 25. janvāris – 
2024. gada 31. decembris

daudziem mazajiem skolniekiem, 
kas nedroši sāka savas skolas gai-
tas. Ar pacietību un uzmanību mā-
cīja tiem lasīt un rakstīt prasmes. 
Ar lepnumu un prieku atcerējās 
savu darbu skolā, skaistos brīžus 
un pasākumus, ko piedzīvoja kopā 
ar kolēģiem un skolniekiem, kurus 
bieži vien sauca „mani bērni”. 

Viņas vaļasprieks mūža garu-
mā bija rokdarbi, par ko saka pal-
dies savai mammai. Ar prieku at-
cerējās laiku, kad piedalījās skolas 
deju kolektīvu tautas tērpu darinā-
šanā. Mūža beigās ar lielu prieku 
adīja zeķes, ar kurām iepriecināja 
savus tuvos un mīļos – 2 meitas, 5 
mazbērnus un 12 mazmazbērnus 
kā arī savus un savu mīļo draugus.

Atmiņas un kopā pavadītais 
laiks ir tas, ko glabāsim savās sirdīs.

Pateicībā un cieņā par skolotā-
jas mūžu

 Līvānu 1. vidusskolas saime


